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Wstęp 

 
 
 
Z chwilą uderzenia na Polskę we wrześniu 1939 r. hitlerowska polityka totalnej 
dyskryminacji Żydów i dążenia do usunięcia ich z granic III Rzeszy przyjęła 
nową fazę. Jeszcze podczas trwania kampanii wrześniowej podjęto pierwsze 
kroki w sprawie wysiedlenia ludności żydowskiej z ziem polskich, które miały 
być wcielone do Rzeszy. Jednocześnie zaplanowano tworzenie w niektórych 
miastach wydzielonych dzielnic (Jüdische Wohnbezirke) przeznaczonych 
wyłącznie dla Żydów. Getta miały być przeznaczone nie tylko dla ludność 
danego miasta, ale też zamierzano przesiedlać do nich mieszkańców innych 
ośrodków, gdzie nie zamierzano tworzyć osobnych dzielnic żydowskich. 
Jeszcze przed przesiedleniem do gett ludność żydowska została objęta 
specjalnymi przepisami, ograniczającymi jej podstawowe prawa: swobodę 
poruszania się, dysponowania majątkiem itd. Od 23 listopada 1939 r. Żydzi 
zostali zmuszeni do noszenia opasek z gwiazdą.  
     Pierwsze getto powstało w Piotrkowie Trybunalskim w październiku 1939 r., 
następne było w Radomsku (listopad 1939 r.) 1. W grudniu podjęto decyzję o 
utworzeniu dzielnicy żydowskiej w Łodzi. Większość gett powstało w 1940 r. 
Największym było getto warszawskie (2.10.1940 r.), w którym znalazło się ok. 
400 tys. ludzi na obszarze ok. 307 ha. (01.1941 r.). Na początku 1941 powstały 
jeszcze getta w Krakowie i Kielcach (03.1941 r.), a po rozpoczęciu wojny z 
ZSRR w Białymstoku, Lwowie, Wilnie, Stanisławowie, Drohobyczu, Równem i 
innych miejscowościach na ziemiach wschodnich. W sumie na ziemiach 
polskich istniało ok. 400 gett. 
    Od 1941 r. stopniowo zaczęto likwidować mniejsze getta przenosząc Żydów 
do większych ośrodków. Stopniowo też przesiedlano też głównie do gett na 
ziemiach polskich ludność żydowską z Niemiec i Austrii. 
    Zarząd gett sprawowały Judenraty (Rady Żydowskie, Rady Starszych), 
powoływane i całkowicie zależne od władz niemieckich. W większych gettach 
administracja Rad Żydowskich była silnie rozbudowana i obejmowała swym 
zasięgiem wszystkie ważniejsze sektory życia. Do jej obowiązków należało 
dostarczanie sił roboczej, ściąganie danin na rzecz okupanta, ale też dystrybucja 
żywności, opieka socjalna i zdrowotna, utrzymanie porządku na terenie 
dzielnicy itd. Władze niemieckie nakazały także Radom utworzyć siły 
porządkowe, których obowiązkiem było czuwanie nad realizacją zarządzeń 
administracji żydowskiej i okupanta.    
    Dzielnice żydowskie zostały odizolowane od pozostałych części miast, a bez 
zezwolenia opuszczanie gett było najczęściej karane śmiercią. Większe getta 

                                         
1 Obwieszczenie zarządu Gminy Żydowskiej z 28.10.1939 r. podało ostateczny termin przeniesienia się do getta 
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zostały otoczone murami (np. Warszawa) lub zasiekami, a komunikacja ze 
światem zewnętrznym odbywała się wyłącznie przez wydzielone i pilnie 
strzeżone przejścia. Początkowo ludność gett była wyniszczana głównie przez 
szczególnie trudne warunki życia: wielkie zagęszczenie mieszkańców, nędzę 
będącą skutkiem przesiedleń, minimalne możliwości zarobkowania, głodowe 
płace, ograniczone przydziały żywności stanowiące 25% przydziałów ludności 
polskiej, a 8% niemieckiej, katastrofalny stan sanitarny itd. Praktycznie poza 
gettem łódzkim nie udało Niemcom pełna izolacja dzielnic żydowskich. W 
większości gett rozwinął się szmugiel z dzielnicami polskimi, głównie 
nastawiony na produkty żywnościowe, których najbardziej brakowało w 
zamkniętych dzielnicach. W dużych gettach rozwinęło się życie kulturalne i 
polityczne, działały organizacje samopomocowe, prowadzono nauczanie dzieci i 
młodzieży, wydawano tajne gazety i książki. Utrzymywano kontakty 
konspiracyjne z organizacjami polskimi (np. Warszawie, Krakowie). W samych 
gettach zmarło lub zginęło w egzekucjach blisko 25% mieszkańców. Tylko w 
Warszawie od listopada 1939 do lipca 1942 r. zmarło ok. 96 tys. osób2. 
Pierwsze masowe akcje likwidacyjne Niemcy zaczęli przeprowadzać latem 1941 
r. na terenach wschodnich po rozpoczęciu wojny z ZSRR. Od końca 1941 r. 
zaczęła się masowa eksterminacja ludności z gett w wydzielonych ośrodkach 
zagłady. Pierwszy z nich zaczął działać w Chełmnie, kolejne powstały w Bełżcu 
(marzec 1942 r.), Sobiborze (maj 1942 r.), Treblince (lipiec 1942 r.). Ludność 
gett położonych na ziemiach polskich i z całej okupowanej Europy była także 
przewożona i uśmiercana w obozach koncentracyjnych: Auschwitz-Birkenau, 
Majdanku, Stutthofie i innych. Największą akcję deportacyjną przeprowadzono 
w getcie warszawskim w okresie od lipca do września 1942 r. (ponad 300 tys. 
osób wywieziono do Treblinki). W gettach organizowano zbrojny ruch oporu, 
który szczególnie ujawniał się podczas akcji likwidacyjnych, np. w Wilnie, 
Warszawie, Białymstoku. Największy zasięg miało powstanie w getcie 
warszawskim (kwiecień-maj 1943 r.) i białostockim (sierpień 1943 r.). W  l. 
1942–44 Niemcy dokonali ostatecznej likwidacji gett, m.in. X 1942 w Pińsku, I 
1943 w Terezínie, III 1943 w Krakowie, IV–V 1943 w Warszawie, VI 1943 we 
Lwowie, VIII 1943 w Sosnowcu, IX 1943 w Mińsku, Wilnie, XI 1943 w Rydze, 
VII 1944 w Kownie, VIII 1944 w Łodzi. 
 
Archiwa dotyczące gett 
 
W czasie likwidacji gett Niemcy systematycznie niszczyli całą dokumentację 
archiwalną, w celu zatarcia śladów po dokonanych zbrodniach. Szczególnie 
starano się zlikwidować archiwalia wytworzone przez Rady Żydowskie. Próby 
ratowania zagrożonej dokumentacji i zbierania materiałów dotyczących zbrodni 
niemieckich podejmowały jednostki i grupy osób w różnych gettach, niekiedy 

                                         
2 Obozy hitlerowskie na ziemiach polskich 1939-1945. Informator encyklopedyczny, Warszawa 1979, s. 62. 
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na długo przed całkowitą zagładą danego skupiska Żydów. W getcie 
warszawskim już od jesieni 1940 r. prace dokumentacyjne prowadził zespół 
Emanuela Ringelbluma – „Oneg Szabat”. Podobne akcje, przeważnie na 
mniejszą skalę były podejmowane w innych ośrodkach, np. w Białymstoku, 
Łodzi, Piotrkowie, Radomsku. W łódzkim getcie w prace dokumentacyjne 
włączył się sam prezes Rady Starszych Chaim Rumkowski, który przy swojej 
kancelarii utworzył specjalne archiwum, gdzie gromadził akta urzędowe i 
prywatne dokumentujące życie dzielnicy żydowskiej i jej mieszkańców3.  
Zachowaną dokumentację archiwalną dotyczącą gett można podzielić na cztery 
zasadnicze grupy: akta władz niemieckich, akta administracyjne władz 
żydowskich (Rad Żydowskich), akta żydowskich instytucji i organizacji 
społecznych oraz akta prywatne ludności żydowskiej. Do akt władz niemieckich 
włączono materiały władz cywilnych i wojskowych. W podgrupie władz 
cywilnych występują archiwalia wytworzone nie tylko przez administrację 
okupanta hitlerowskiego, ale również akta urzędów polskich kontrolowanych 
przez władze niemieckie, np. urzędy miejskie i gminne na terenie GG. W grupie 
pierwszej znajduje się również dokumentacja związana z aparatem policyjnym, 
administracją gett, obozów pracy, obozów koncentracyjnych itd. W grupie akt 
wytworzonych przez ludność żydowską występują materiały żydowskiej 
administracji gett, ale także w mniejszym wyborze dokumenty będące owocem 
działalności konspiracyjnej. Materiały pochodzenia prywatnego pojawiają się w 
różnych kolekcjach, ale w największym wyborze dotyczą one ludności 
żydowskiej, dlatego też w kolekcjach dotyczących gett tworzy się dla nich 
osobną grupę akt. W nielicznych tylko zbiorach zachowały się w pełnym 
wyborze wszystkie grupy archiwaliów. Do najlepiej zachowanych i 
największych kolekcji należy archiwum dotyczące getta łódzkiego 
przechowywane w AP w Łodzi4 i w niewielkim zbiorze w AŻIH5. Znacznie 
gorszym stanie są archiwalia dotyczące innych większych gett, np.  
piotrkowskiego6 warszawskiego7, czy krakowskiego8. Cennym materiałem 
dotyczącym gett na terenie GG są akta różnych instytucji żydowskich, np. ŻSS9, 
„Centosu”10, AJDC11. Archiwa tych instytucji zachowały się głównie w AŻIH, a 
także w innych zbiorach12.  

                                         
3 Fragment tej dokumentacji ocalał w Archiwum Rumkowskiego w AP w Łodzi. 
4 AP w Łodzi: Zarząd Getta (Gettoverwaltung) w zespole Akt miasta Łodzi oraz zespół: Przełożony 
Starszeństwa  Żydów w getcie łódzkim (Der Älteste der Juden in Getto Litzmannstadt), czyli tzw. „Archiwum 
Rumkowskiego”. 
5 Zob. AŻIH, sygn. 205 (T. Epsztein, Inwentarz Zbioru materiałów do dziejów ludności żydowskiej w Łodzi 
1939-1944, Warszawa 2007, mps). 
6 Akta niemieckiej administracji Piotrkowa (Stadtkommissar von Petrikau) w AP w Piotrkowie Trybunalskim. 
7 AP m.st. Warszawy zespoły: Amt des Gouverneurs des Distrikts Warschau, Der Kommissar für den Jüdischen 
Wohnbezirk, Transferstelle Warschau, Der Obmann des Judenrates in Warschau. 
8 Więcej informacji na ten temat, zob. A. Skibińska, Źródła do badań nad zagładą Żydów na okupowanych 
ziemiach polskich. Przewodnik archiwalno-bibliograficzny, Warszawa 2007; Źródła archiwalne do dziejów 
Żydów w Polsce, oprac. pod red. B. Woszczyńskiego i V. Urbaniak, Warszawa 2001. 
9 Zob. AŻIH, sygn. 211. 
10 Zob. AŻIH, sygn. 200. 
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Różne dokumenty urzędowe i inne materiały związane z gettami na ziemiach 
polskich znajdują się w Archiwum Ringelbluma w AŻIH. 
    Poza niniejszą kolekcją w zbiorach AŻIH znajdują się materiały dotyczące 
jeszcze innych gett i obozów13: 
 
Będzin, sygn. 212 
Biała Podlaska, sygn. 24414 
Białystok, sygn. 204 
Czarne (woj. pomorskie) (Stalag IIB w Hammerstein), sygn. 250 
Częstochowa, sygn. 207, 21315  
Lwów, sygn. 229 
Łęczyca, sygn. 25216 
Łódź, sygn. 205 
Siedlce, sygn. 26617 
 
 
   Opis kolekcji i zasady porządkowania 
 
Kolekcja materiałów dotyczących głównie skupisk żydowskich Europy 
Środkowo-Wschodniej w AŻIH jest zbiorem o charakterze szczątkowym. Z 
jednej strony ze względu na swoją  tematykę można je traktować jako pewną 
całość dotyczącą losów ludności żydowskiej Europy – głównie na ziemiach 
polskich; z drugiej strony, widzimy w niej wyraźne różnice - akta związane są z 
różnymi regionami geograficznymi, miastami, urzędami, organizacjami i 
ludźmi. Również każda z opisanych tu grup archiwaliów miała nieco inną 
historię. W wielu wypadkach nie udało się podczas obecnego porządkowania 
ustalić losów części dokumentacji, szczególnie w przypadku pojedynczych 
dokumentów. Niektóre materiały zostały wyłączone z istniejących wcześniej 
nieuporządkowanych  kolekcji. Wiele pojedynczych dokumentów trafiło do 
zbiorów AŻIH w darowiźnie od osób prywatnych. Z pewnością niektóre 
materiały były zgromadzone przez CŻKH. Jednak brak odpowiedniej 
dokumentacji utrudnia identyfikację proweniencji większości akt w zbiorze. 
Pod względem geograficznym  przeważają w kolekcji materiały dotyczące 
miejscowości leżących na ziemiach II RP. Do największych zespołów należy: 
Zbiór materiałów do dziejów ludności żydowskiej w Łodzi 1939-1944, 
                                                                                                                               
11 Zob. AŻIH, sygn. 210. 
12 Akta ŻSS zachowały się także w AP w Krakowie w zespole „Akta poniemieckie” oraz w Bibliotece 
Jagiellońskiej. 
13 Spis obejmuje wyłącznie dokumenty wyodrębnione w osobne kolekcje posiadające własne sygnatury. 
14 Karty osób wysiedlonych w 1942 r. do Międzyrzeca Podlaskiego (2844 kart) – baza elektroniczna dostępna w 
Archiwum ŻIH. 
15 Częstochowy dotyczą dwie kolekcje: Rada Starszych w Częstochowie (sygn. 213) i kartoteka więźniów obozu  
Hasag-Pelzery w Częstochowie (1943-1945) (sygn. 207). 
16 Dla tej kolekcji została wykonana baza (90 rekordów) – dostępna w Archiwum ŻIH.  
17 Zbiór fotografii legitymacyjnych mieszkańców Siedlec – baza. 
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zawierający spore fragmenty akt Zarząd Getta (Gettoverwaltung) i Przełożonego 
Starszeństwa  Żydów w getcie łódzkim (Der Älteste der Juden in Getto 
Litzmannstadt)18. Znacznie mniejsze są zbiory dokumentów dotyczące getta 
warszawskiego i krakowskiego, ale z cenną dokumentacją personalną, 
szczególnie z Krakowa. Z materiałów z mniejszych ośrodków zasługują na 
uwagę akta Rady Żydowskiej w Staszowie, głównie Komisji Sanitarnej z 
licznymi wykazami imiennymi. Z Modliborzyc zachowały się bardzo cenne 
księgi ewidencyjne mieszkańców getta. Z tego ośrodka jest również księga 
kasowa Rady Żydowskiej. Ewidencję mieszkańców mamy również z getta w 
Końskich. Z niektórych miast  zachowały szczątkowe kartoteki wybranych 
kategorii osób, np. z Kamieńska podania o dowody osobiste, z Rzeszowa zbiór 
kart zgonu, z obozu w Zwierzyńcu, karty obozowiczów. Dla większości miast i 
miasteczek zachowały się wyłącznie pojedyncze dokumenty i to przeważnie 
pochodzenia prywatnego: legitymacje, zaświadczenia itp. Takim interesującym 
przypadkiem są dokumenty z getta wiejskiego w  Woli Wereszczyńskiej (pow. 
włodawski) na Lubelszczyźnie.  
Niewielka część materiałów nie ma bezpośredniego związku z konkretnym 
gettem, np. ankiety personalne więźniów z obozu w Zwierzyńcu, czy 
dokumenty prywatne dot. obozu w Poniatowej. W śladowej ilości mamy w 
kolekcji dokumenty pochodzące z tzw. „strony aryjskiej”, osób którym udało 
się uciec z getta i ukrywały się poza jego granicami. Tego typu dokumentacja 
występuje z zespole dotyczącym Warszawy. 
    Pewne wątpliwości mogą budzić drukowane blankiety Państwowego 
Zakładu dla Umysłowo Chorych w Kobierzynie. W Kobierzynie nie było getta, 
natomiast we wspomnianym zakładzie były osoby narodowości żydowskiej 
(ponad 90), które we wrześniu 1941 r. zostały wywiezione do Otwocka do 
Zofiówki, a następnie zamordowane 19.08.1942 w Treblince19. Nie udało się 
ustalić, czy nazwiska znajdujące się na wspomnianych blankietach należą do 
pacjentów Zakładu, czy też były to osoby, które wpłaciły, czy też miały 
wpłacić jakieś pieniądze na potrzeby szpitala. 
     W kolekcji dominują dokumenty z okresu okupacji, ale część materiałów, 
związanych z konkretną miejscowością pochodzi sprzed września 1939 r. 
Niekiedy materiały starsze dostały się do kolekcji razem ze spuścizną osób, 
które zginęły podczas wojny.   
     Biorąc pod uwagę, że część materiałów z kolekcji była już wcześniej 
porządkowana i posiadała własne sygnatury, zachowano je, umieszczając w 
opisie: „sygn. stara”. Całej kolekcji nadano układ alfabetyczno-geograficzny. W 
ramach poszczególnych zespołów, akta ułożono w następującej kolejności: akta 
administracji niemieckiej, akta administracji żydowskiej (Rady Żydowskie), 
akta żydowskich instytucji i organizacji społecznych oraz akta prywatne 

                                         
18 Zespół został uporządkowany wcześniej, zob. wyżej. 
19 Jeszcze wcześniej zamordowano w obozie w Brzezince pozostałych pacjentów (537)  (23.06.1942 r.). 
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ludności żydowskiej.  Kolekcja traktowana jest jako zbiór otwarty, do którego w 
miarę napływu nowych nabytków będą dołączane kolejne sygnatury i jednostki.  
  W aktach kolekcji występuje najczęściej język polski i niemiecki. Większość 
materiałów zachowały się w ogólnie dobrym stanie technicznym, ale niektóre 
dokumenty wymagają pilnej konserwacji.  
Po uporządkowaniu kolekcja liczy /// zespoły w  jednostkach archiwalnych o 
objętości ok.  26/// mb akt (w tym ok. 25 mb zajmują kartoteki, karty osobowe). 
   
Opis akt w inwentarzu 
 
W miarę potrzeby niektóre zbiory akt poprzedzono dodatkowymi informacjami 
archiwalnymi. Sam opis jednostki w inwentarzu składa się z kilku członów. 
Otwiera go ogólna charakterystyka danej grupy akt. W drugim członie opisu 
jednostki podano charakterystykę merytoryczną akt, np. protokóły, 
sprawozdania, wykazy imienne, korespondencja itd. W niektórych przypadkach 
w nawiasach podano informacje uzupełniające na temat zawartości 
dokumentacji. W opisie zewnętrznym materiałów podano: daty skrajne 
dokumentów zawartych w danej  jednostce,  sposób zapisu (rękopis, 
maszynopis, druk, fotokopia), język, forma przechowywania (akta luźne, szyte), 
dane o liczbie stron w jednostce i ewentualnie uwagi o stanie zachowania. W 
przypadku materiałów wcześniej już porządkowanych podano stare sygnatury.  
 
Pomoce archiwalne 
 
Dla akt został sporządzony indeks osób obejmujący wybrane jednostki, jak 
również zawartość samego inwentarza. Dla niektórych dokumentów 
sporządzono dodatkowo bazy informacyjne zawierające najważniejsze dane 
osobowe występujące w akta. 
 

*** 
 
Prace nad inwentarzami Kolekcji dokumentów z gett mogły być 
przeprowadzone w l. 2008-2009 dzięki wsparciu finansowemu Claims 
Conference. Kolekcja ma charakter otwarty i jest na bieżąco uzupełniana 
nowymi dokumentami. Liczne uzupełniania, pochodzące z dawnego zasobu 
ŻIH, a także nowe nabytki zostały dodane do kolekcji w latach 2017-2020. 
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Wykaz skrótów 
 
AJDC - American Joint Distribution Committee 
AP – Archiwum Państwowe 
AŻIH – Archiwum Żydowskiego Instytutu Historycznego w Warszawie 
b.d. – brak daty 
fotokop. – fotokopia 
j., j. a.– jednostka archiwalna 
j. hebr. - hebrajski 
j. jid. – jidysz 
j. lit. – język litewski 
j. niem. – język niemiecki 
j. pol. – język polski 
l. – luźne 
mps – maszynopis 
mps pow. – maszynopis powielany 
rkps – rękopis 
s. – strona  
sygn. – sygnatura archiwalna 
zał. – załącznik, w załączeniu 
ŻIH – Żydowski Instytut Historyczny w Warszawie 
ŻSS - Żydowska Samopomoc Społeczna (Jüdischen Sozialen Selbsthilfe - JSS) 
(od października 1940 ŻTOS - Żydowskie Towarzystwo Opieki Społecznej) 
ŻTOS - Żydowskie Towarzystwo Opieki Społecznej 
? – informacja wątpliwa 
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Spis inwentarzy 
 
I. Amsterdam (Holandia) (j. 1) 
II. Biała Podlaska (j. 1) 
III. Biała Rawska (j. 1-3) 
IV. Białystok (j. 1-2) 
V. Bochnia (j. 1-2) 
VI. Brzeziny (j. 1) 
VII. Czermin (Hohenbach) (j. 1) 
VIII. Dawidgródek (j. 1) 
IX. Drohobycz (j. 1) 
X. Falenica (j. 1-3) 
XI. Jasło (j. 1) 
XII. Kamieńsk (j. 1-2) 
XIII. Katowice (j. 1) 
XIV. Kielce (j. 1) 
XV. Kobierzyn (j. 1) 
XVI. Kolonia (Köln) (j. 2) 
XVII. Koło (j. 1) 
XVIII. Kołomyja (j. 1) 
XIX. Końskie (j. 1) 
XX. Kowno (Wiliampol) (j. 1) 
XXI. Kraków (j. 1-82) 
XXII. Krośniewice (j. 1) 
XXIII. Leżajsk (j. 1-6) 
XXIV. Lublin (j. 1-23) 
XXV. Lwów (j. 1-4) 
XXVI. Łachwa (j. 1) 
XXVII. Miechów (j. 1) 
XXVIII. Międzyrzec Podlaski (j. 1-7) 
XXIX. Modliborzyce (j. 1-4) 
XXX. Nagykanizsa (Węgry) (j. 1) 
XXXI. Niepołomice (j. 1) 
XXXII. Nowy Sącz (j. 1-3) 
XXXIII. Nowy Targ (j. 1) 
XXXIV. Nyíregyháza (Węgry) (j. 1) 
XXXV. Opatów (j. 1-2) 
XXXVI. Ostrowiec (j. 1) 
XXXVII. Pabianice (j. 1-2) 
XXXVIII. Palestyna (Israel) (j. 2) 
XXXIX. Paryż (Paris) (Francja) (j. 1-5) 
XL. Piaski (k. Lublina) (j. 1) 
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XLI. Pińsk (j. 1) 
XLII. Piotrków (j. 1-5) 
XLIII.           Poniatowa (obóz) (j. 1) 
XLIV. Poznań (j. 1) 
XLV. Prędocice (Tormersdorf) (j. 1) 
XLVI. Przemyśl (j. 1) 
XLVII.           Radom (j. 1-5) 
XLVIII. Rawa Ruska (j. 1) 
XLIX. Rzeszów (j. 1) 
L. Sandomierz (j. 1-) 
LI. Satanów (j. 1) 
LII.           Siedlce (j. 1) 
LIII. Staszów (j. 1-22) 
LIV. Szkudy (Skuodo) (Litwa) (j. 1) 
LV.           Tarnów (j. 1-9) 
LVI. Theresienstadt (j. 1) 
LVII. Tomaszów Mazowiecki (j. 1) 
LVIII. Ujście Jezuickie (j. 1) 
LIX. Warszawa (j. 1-70) 
LX. Wereszczyn (j. 1-2) 
LXI. Wilno (j. 1-2) 
LXII. Włoszczowa (j. 1-2) 
LXIII. Wolbrom (j. 1) 
LXIV. Zbaraż (j. 1-5) 
LXV. Zbąszyń (j. 1) 
LXVI. Zwierzyniec (obóz) (j. 1) 
LXVII. Żółkiewka (j. 1) 
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Amsterdam (Holandia) 
sygn.  247 

 
1. Amsterdam. Dokumenty prywatne. 

          Korespondencja w sprawie poszukiwania zaginionych osób. Listy 
ojca NN. skierowane do dzieci: Klara, Sarah, Leopold, Philip. Zał. odpis 
telegramu AJDC. 
                        1943, b.d., rkps, mps, j. ang., niem., l., s. 5. 

 
 

Biała Podlaska 
sygn. 244 

 
2. Biała Podlaska. Dokumenty prywatne. 

          Karta rozpoznawcza (kenkarta) Fajwela Chajmowicza (ur. 1918).  
                        B.d., rkps, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., uszkodzenie, 
s. 4. 

 
 

Biała Rawska 
sygn. 275 

 
3. Biała Rawska.  

          Niemieckie ankiety (karty) do wystawienia dokumentów 
tożsamości (kart rozpoznawczych-kenkart)20. Indeks osób 
                        B.d., rkps, druk j. niem., pol., l., s.   sygn. stara: 

4. Biała Rawska.  
           Karty rozpoznawcze-kenkarty mieszkańców Białej Rawskiej21. 
Indeks osób 
                        B.d., rkps, druk j. jid., niem., pol., l., s.   sygn. stara: 

5. Biała Rawska.  
           Przedwojenne dowody osobiste22. Indeks osób 
                        1923-1938, rkps, druk j. jid., pol., l., s.   sygn. stara: 

 
Białystok 
sygn. 243 

 
1.Białystok.  
           8 Klasowe Gimnazjum Żeńskie „Chawacełes”, Białystok, ul. 
Fabryczna 37. List z 7 stycznia 1924 r. do Sokoła (zawiadomienie o 

                                         
20 Część kart niewypełniona w całości; do niektórych kart dołączone były zdjęcia, obecnie ich brakuje.  
21 4 egz.; brak zdjęć. 
22 5 egz.; brak zdjęć i części stron, uszkodzenia. 
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posiedzeniu Zarządu Szkoły i Komitetu Rodzicielskiego). 
                        1924, rkps, druk j. pol., l., s. 2. 
2. Białystok.  
           Waldemar Macholl – zeznania Białystok 20 marca 1949 r. Zał. 
odpis. 
                        1949, b.d., rkps, mps,  j. niem., pol., l., s. . 
 
 

Bochnia 
sygn. 257 

 
1. Bochnia. Dokumenty prywatne.  

          Zaświadczenie policji niemieckiej dla Grubner (ur. 1904) o 
posiadaniu obywatelstwa argentyńskiego i prawie zamieszkania poza 
dzielnicą żydowską. (3.07.1943 r.) 
                        1943, mps, fot., j. niem., l., uszkodzenie i ubytek tekstu, 
s. 1.   sygn. stara:  

2. Bochnia. Dokumenty prywatne.  
          Zaświadczenie policji niemieckiej dla Leiba Struma (ur. 1905) o 
posiadaniu obywatelstwa argentyńskiego i prawie zamieszkania poza 
dzielnicą żydowską. (3.07.1943 r.) 
                        1943, mps, fot., j. niem., l., s. 1.   sygn. stara:  

 
Brzeziny 
sygn.  240 

 
1. Brzeziny. Dokumenty prywatne.  

          Odpis dyplomu uzyskania stopnia magistra filozofii na 
Uniwersytecie Warszawskim i odpis świadectwa zdania egzaminu 
uzupełniającego dla nauczycieli szkół publicznych: Moses (Mojżesz) 
Isak Glaser (ur. 1897). 
                        1927-1930, mps, druk, j. pol., l., uszkodzenia i 
przedarcia, s. 3.   sygn. stara:  

 
Czermin (Hohenbach) 

sygn. 279 
 

2. Czermin (Hohenbach). SS und Polizeistützpunkt Hohenbach.  
          Korespondencja wychodząca (dwa pisma z 8.02.1943 r.) dot. broni 
i amunicji wykorzystywanej podczas „Judenaktion”23. 

                                         
23 Na pismach stemple Powiatowej Żydowskiej Komisji Historycznej w Tarnowie. Na odwrocie obu 
dokumentów notatki (ołówek). 
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                        1943, mps, j. niem., l., drobne uszkodzenia, s. 4.   sygn. 
stara:  
 

Dawidgródek  
sygn.  239 

 
1. Dawidgródek. Dokumenty prywatne.  

          List do Szaloma Kwietnego z 6.09.1944 r. w sprawie jego 
rodziców, mieszkańców Dawidgródka, zamordowanych przez Niemców 
w 1941 r.  
                        1944, rkps, mps, j. ros., l., drobne uszkodzenia i 
przedarcia, s. 2.   sygn. stara:  

 
 

Drohobycz  
sygn. 258 

 
1.Drohobycz. Dokumenty prywatne.  
          List z 11.12.1941 r. NN. (Drohobycz, ul. Św. Krzyża 32, S. 
Friedmann) do NN. (Różyczka) 24.  
                        1941, rkps, j. pol., l., uszkodzenia i przedarcia, s. 2.   
sygn. stara:  

 
Falenica  
sygn. 214 

 
1. Falenica. Rada Żydowska.  

          Zarządzenie o obowiązkowej daninie pieniężnej na rzecz Rady 
Żydowskiej25.  
                        1940, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 2.   sygn. stara: 2 

2. Falenica. Rada Żydowska.  
          Korespondencja. Podanie o pracę S.....Mąki, lekarza z 8.09.1941 
r.26   
                        1941, rkps, j. pol., l., drobne uszkodzenia, s. 1.   sygn. 
stara: 1 

 

                                         
24 List podpisany imieniem przekreślonym i nieczytelnym (P.....?). Nazwisko przy adresie umieszczone na s. 2, 
raczej nie jest autorki tylko właściciela (najemcy) lokalu, w którym mieszkała autorka, gdyż w ostatnim zdaniu 
listu czytamy: „Imienia mego nie wymieniaj, nie chcę aby wiedzieli do kogo jest ten list.”  
25 Na odwrocie (s. 2) notatka rkps: Wyrok Sądu Polubownego przy Radzie Żydowskiej w Falenicy: orzekł 
nakazać zwrot w ciągu 24 godzin 7 (siedmiu obrączek złotych wagi ogółem 21,2 gr. noszących znaki AR, BK, 
JG, TФ AMA, AHGR, БР, jako stanowiących własność p. Jakuba Szpiro, temuż Szpiro przez p. Majera 
Gutrajmana za jednoczesnym wypłaceniem p. Gutrajmanowi.”  
26 Na dole notka kancelaryjna: „Nieaktualne wskutek śmierci petenta 23.11.[19]41” 
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Jasło 
 sygn. 215 

 
1. Jasło. Rada Żydowska.  
          Księga kasowa (1.01.1941-30.07.1942 r.)27.  
                        1941-1942, rkps, j. niem., pol., poszyt, s. 302.   sygn. stara: 215 
 

Kamieńsk 
 sygn. 224 

 
1. Kamieńsk. Zarząd Gminny. 

          Podania o wydanie dowodu tożsamości. Lit. A-K Indeks osób  
                        1939-1940, rkps, mps, fot., j. pol., l., s. 1-41.   sygn. stara: 
224 

2. Kamieńsk. Zarząd Gminny. 
          Podania o wydanie dowodu tożsamości. Lit. K-Z Indeks osób 
                        1939-1940, rkps, mps, fot., j. pol., l., s. 42-84.   sygn. 
stara: 224 

 
Katowice 
 sygn. 238 

 
1.Katowice. Dokumenty prywatne. 
          Józef Kamieniecki (Katowice, ul. Wita Stwosza 1, Warszawa, ul. 
Królewska 23), Korespondencja z Gminą Żydowską w Katowicach i dr 
Ozjaszem Rapoportem, prawnikiem (Katowice, ul. Słowackiego 10) w 
sprawie podatku wyznaniowego.  
                        1937-1938, rkps, mps, j. pol., l., s. 7.   sygn. stara: 

 
 

Kielce 
 sygn. 274 

 
1. Kielce. Rada Starszych (Der Ältestenrat). 

          Protokół nr 14 z posiedzenia Rady Starszych w dn. 17 listopada 1941 
r. (wykaz imienny uczestników posiedzenia – przedstawicieli zarządu 
Rady). Indeks osób 
                        1941, mps, j. niem., l., s. 8.   sygn. 

 
Kobierzyn 
 sygn. 259 

                                         
27 Na s. 1 inf.: „Znalazłam w marcu 1950 r. w Jaśle i oddaję do dyspozycji Woj. Komitetu Żyd. w Krakowie, 
[podpis] Rachela z Silberów Reiferowa, Kraków 17 V [1]950.” Na s. 1a stempel Rady Żydowskiej w Jaśle. 
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1. Kobierzyn. Państwowy Zakład dla Umysłowo Chorych. 

          Blankiety wpłat na potrzeby Zakładu28. Indeks osób 
                        1940, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 28.   sygn. 
 

Kolonia (Köln) (Niemcy) 
 sygn.  237 

 
1. Kolonia (Köln). Gmina Żydowska. 
          Okólnik wysłany do Juliusza i Erny Cohnów (Blumenthalstrasse 
21) zawiadamiający o wysiedleniu („ewakuacji”) dn. 21.10.1941 r. 
                        1941, mps, mps pow., j. niem., l., s. 2. 
2. Kolonia (Köln). Dokumenty prywatne. 
          Chaim Wolkowitsch (ur. 1896): legitymacja członkowska nr 215 
Kölner Zionistische Vereinigung. 
                        1938, rkps, druk, fot., j. niem., l., s. 4. 
 
 

Koło 
 sygn. 236 

 
1.Koło. Dokumenty prywatne. 
          Izrael Ejman (Koło): pismo z 31.03.1923 r. z Izby Skarbowej w 
Łodzi w sprawie renty inwalidzkiej. 
                        1923, rkps, druk,  j. pol., l., s. 1. 

 
Kołomyja  
sygn. 246 

 
1. Kołomyja. Dokumenty prywatne.  

          Odpis metryki urodzenia: Wilhelm Korn (ur. 1903).  
                        1921, rkps, druk, j. pol., l., drobne uszkodzenia, s. 1.   
sygn. stara:  

 
Końskie 

 sygn. 220 
Z getta w Końskich zachowała się księga ewidencyjna mieszkańców 
sporządzona najprawdopodobniej w II poł. 1941 r. i uzupełniana w 1942 r.29 
Większość wpisów wykonała jedna osoba, natomiast uzupełnienia robiło kilka 
osób. Księga miała charakter alfabetycznego skorowidza do kartoteki 
mieszkańców (rodzin) getta (nie znamy jej losów). W drukowanym formularzu 
                                         
28 Większość druków podpisana imieniem i nazwiskiem. 
29 Księga została przekazana do zbiorów ŻIH przez Prokuraturę m. Łodzi dn. 11.11.1957 r.  
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księgi występują następujące pozycje: liczba porządkowa, nazwisko i imię 
(imiona), imiona rodziców, data urodzenia, data przybycia do Końskich, 
zawód, adres, nr kartoteki, uwagi i adnotacje. Nie przy wszystkich osobach 
wypełniano poszczególne rubryki. Najczęściej brakuje informacji o dacie 
przybycia do Końskich, o imionach rodziców i zawodzie. Także w wielu 
przypadkach nie ma daty urodzenia. Niekiedy pojawiają się dodatkowe 
informacje, np. nazwiska panieńskie matek (przy imionach rodziców), daty 
śmierci lub informacje o wyjeździe z miasta. Daty urodzin często ograniczają 
się do roku. Księga ma układ alfabetyczny, ale w ramach poszczególnych liter 
układu alfabetycznego nie zachowano. Rodziny wpisywano przeważnie razem, 
zaczynając od osób najstarszych. Zdarzają się pewne pomyłki związane z 
mężatkami, które wpisywano niekiedy pod nazwiskami panieńskimi. Losy 
księgi po likwidacji getta nie są dokładnie znane. Przypuszczalnie po zagładzie 
Żydów trafiła w ręce polskich mieszkańców w Końskich. Zachowane 
adnotacje w rękopisie wskazują, że po 1945 r. była w posiadaniu Zenona 
Grabarczyka (ur. 17.04.1924), syna Antoniego, zamieszkałego w Końskich, na 
ul. Pocztowej 4, który kilkakrotnie złożył w niej swój podpis (s. 162, 167, 185, 
231, 261) W tym czasie księgą pewnie bawiła się Helena Grabarczyk, córka 
Zenona (?), która także zostawiła na niej swój autograf (s. 141). Nim księga 
trafiła do zbiorów AŻIH została poważnie uszkodzona. Przede wszystkich 
wyrwano z księgi kilkadziesiąt (?) stron zawierających wpisy osób, których 
nazwiska zaczynały się na litery A-C. Z litery C zachowało z 229 wpisów 
tylko 19. Wyrwano też pierwszą stronę wpisów nazwisk z litery D (30 osób). 
Mniejsze uszkodzenia znajdziemy w dalszych częściach dokumentu. Karta 86 
zostały częściowo uszkodzona, natomiast w całości zaginęły 4 karty: 172a, 
201a, 244a, 244b. 
W księdze zachowały się w dwóch miejscach pieczątka (tusz) Rady Starszych  
w Końskich, na okładce (nieczytelna) i na k. 155. 
 

1. Końskie. Rada Starszych. 
          Wykaz  imienny („Ewidencja”) ludności żydowskiej w Końskich. 
Indeks osób30 
                        1941-1942, b.d., rkps, j. pol., poszyt, s. /   sygn. 
 

Kowno (Wiliampol) (Litwa) 
 sygn. 260 

 
1. Wiliampol-Getto. Ältestenrat der Jüdischen Ghettogemeinde 

Vilijampolè.  
          Dokumenty Efroima Osri (ausweis, karta pracy z obozu 
koncentracyjnego z Kowna (1.03-2.05.1944 r.), zaświadczenie o 

                                         
30 Dane z tej jednostki wpisano w 2008 r. do elektronicznej bazy dostępnej w Archiwum ŻIH.  
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zatrudnieniu). 
                        1941-1944, druk, j. niem., jid., l., s. 9.   sygn. stara: 
 

Kraków 
Inwentarz Archiwum Gminy Żydowskiej w Krakowie (Jüdische Gemeinde 

Krakau) 1939-1942 
sygn. 218 

 
Zachowana kolekcja akt tylko w części pochodzi z pierwotnego archiwum 
Gminy. Niektóre dokumenty przeszły przez kancelarię GG w Krakowie,  np. 
sprawozdanie Gminy od 15.09.1939-30.09.1940 r. (j. 4). Możliwe, że część akt 
była wymieszana z aktami zespołu Starosty Miasta Krakowa. Przeważnie z 
różnych źródeł pochodzą akta prywatne dotyczące Żydów krakowskich. 
Podobnie jak w innych kolekcjach okupacyjnych, część materiałów 
krakowskich była zgromadzona po wojnie przez Centralną Żydowską Komisję 
Historyczną. 
 
 
Akta władz niemieckich 
 

1. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Zarządzenia władz niemieckich dotyczące obywatelstwa 
niemieckiego Żydów („Reichsgesetzblatt”, nr 133, z 26.11.1941 r. i 
okólnik rządu GG z 7.01.1942 r.).  
                        1941-1942, mps, mps pow., j. niem., l., s. 4.   sygn. stara: 
16 

2. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Druk dla osób pochodzenia żydowskiego skierowanych do robót 
przymusowych. (fragment) 
                        B.d., druk, j. niem., pol., l., s. 1.   sygn. stara: 
 
Akta Gminy Żydowskiej 

 
3. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  

          Zarządzenia i instrukcje. (a) listopad 1939 r.; b) 13.03.1940 r. – Do 
Żydowskich Właścicieli Realności w Krakowie –Pogórzu!31; c) marzec 
1940 r. – Instrukcja w sprawie stawiennictwa Żydów do prac 
przymusowych32; d) 29.04.1940 r. – Do ludności Żydowskiej Miasta 
Krakowa!; e) 14.02.1941 r.33) 

                                         
31 9 egz. 
32 2 egz. 
33 5 egz. 



 

 

19 

19 

                        1939-1941, mps pow., druk, j. niem., pol., l., s. 17.  sygn. 
stara: 4, 9, 21 

4. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Sprawozdanie z działalności Gminy Żydowskiej w Krakowie za 
okres 13.09.1939-30.09.1940 r. (Franz Guen, Bericht über die Tätigkeit 
der jüdischen Gemeinde in Krakau in der Zeit vom 13 September 1939  
bis 30 September  1940, Krakau 1940)34.    
                        1940, mps pow., j. niem., poszyt, s. 136+13835.   sygn. 
stara: 19 

5. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Sprawozdanie (miesięczne) z działalności Gminy Żydowskiej w 
Krakowie (lipiec 1940 r.) (Franz Guen, Monatsbericht der jüdischen 
Gemeinde in Krakau über ihre Tätigkeit im Monate Juli 1940, Krakau 
1940)36. 
                        1940, mps pow., j. niem., poszyt, s. 33.   sygn. stara: 30 

6. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Sprawozdanie (miesięczne) z działalności Gminy Żydowskiej w 
Krakowie (sierpień 1940 r.) (Franz Guen, Monatsbericht der jüdischen 
Gemeinde f ür den Monat August 1940, Krakau 1940). 
                        1940, mps pow., j. niem., poszyt, s. 63.   sygn. stara: 30 

7. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Sprawozdanie (miesięczne) z działalności Gminy Żydowskiej w 
Krakowie (październik 1940 r.) (Franz Guen, Bericht über die Tätigkeit 
der jüdischen Gemeinde in Krakau im Monate Oktober 1940, Krakau 
1940). 
                        1940, mps pow., j. niem., poszyt, s. 40.   sygn. stara: 30 

8. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Sprawozdanie (miesięczne) z działalności Gminy Żydowskiej w 
Krakowie (styczeń 1941 r.) (fragment37). 
                        1941, mps pow., j. niem., l., s. 2.   sygn. stara: 

9. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Korespondencja. Brudnopis pisma do władz niemieckich 
(Stadhauptmann) w sprawie pomocy nad uchodźcami w Krakowie. 
                        1940, rkps, j. pol., l., uszkodzenia i ubytki tekstu, s. 2.   
sygn. stara: 17 

10. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Korespondencja z Sicherheitspolizei w Krakowie (ul. Pomorska 2) 

                                         
34 2 egz. Pierwszy egz. ze stemplem kancelarii GG. 
35 Jednostka w dwóch teczkach. 
36 W archiwum Starosty Miasta Krakowa (Stadtshauptmann der Stadt Krakau) znajdują się sprawozdania Gminy 
za kwiecień, czerwiec i sierpień 1940 r. z zał. pismami przewodnimi skierowanymi do Starosty. (j. 9-10). 
37 Jedna karta, s. 5-6. 



 

 

20 

20 

w sprawie Szymona Butterfassa38. 
                        1940, mps, j. niem., l., s. 3.   sygn. stara: 25 

11. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Korespondencja wychodząca. List z 14.04.1940 r. do Konstancji 
Leinkram 
                        1940, mps, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara:  

12. Kraków-Getto. Wydział Ewidencji Ludności Gminy Żydowskiej w 
Krakowie. (Abteilung Volksevidenz der Jüdischen Gemeinde in Krakau). 
Dokumenty prywatne.  
          Poświadczenia o utracie dokumentów. Indeks osób 
                        1940, mps, j. niem., l., s. 40.   sygn. stara: 31 

13. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Opracowanie Mosesa Pragera (Kraków, ul. Wolnica 4 m. 4): 
„Gegenwarts-und Zukunftsaufgaben einer Jüdischen 
Freuhandgesellschaft” (pocz. sierpnia 1940 r.)39. 
                        1940, rkps, j. niem., l., s. 9.   sygn. stara: 23 

14. Kraków-Getto. Opieka Społeczna Gminy Żydowskiej w Krakowie 
(Wohlfahrtsabteilung der Jüdischen Gemeinde in Krakau). Akta 
organizacyjne.  
          Spis ośrodków dla uchodźców na terenie Krakowa (nazwa, adres i 
liczba podopiecznych). 
                        1940, mps, j. niem., l., s. 2.   sygn. stara: 17 

15. Kraków-Getto. Opieka Społeczna Gminy Żydowskiej w Krakowie 
(Wohlfahrtsabteilung der Jüdischen Gemeinde in Krakau). Akta 
organizacyjne.  
          Ośrodek dla Uchodźców „Mizrachi” (Flüchtlingsheim i 
Wohlfahrtsküche ) (ul. Miodowa 26). Raporty dzienne 26 luty-19 
kwiecień 1940 r. (liczba uchodźców, stan zdrowotny, liczba wydanych 
posiłków).  
                        1940, rkps, mps, mps pow. j. niem., pol., l., s. 23.  sygn. 
stara: 17 

16. Kraków-Getto. Opieka Społeczna Gminy Żydowskiej w Krakowie 
(Wohlfahrtsabteilung der Jüdischen Gemeinde in Krakau). Akta 
organizacyjne.  
          Korespondencja z Ośrodkiem dla Uchodźców (ul. Stanisława 10). 
                        1940, rkps, mps, j. niem., pol., l., s. 13.   sygn. stara: 17, 26 

17. Kraków-Getto. Opieka Społeczna Gminy Żydowskiej w Krakowie 
(Wohlfahrtsabteilung der Jüdischen Gemeinde in Krakau). Akta 
organizacyjne.  
          Asygnata upoważniająca do bezpłatnego otrzymania 1 kilograma 

                                         
38 Niedokończony  list z 21.02.1940 r. bez podpisu, nie został wysłany (oryg. i 2 kopie). 
39 Na s. 1 innym charakterem pisma inf.: „Aussiedlung... aus Krakau”. 
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macy40.  
                        1940, druk, j. niem., pol., l., s. 6.   sygn. stara: 7 

18. Kraków-Getto. Opieka Społeczna Gminy Żydowskiej w Krakowie 
(Wohlfahrtsabteilung der Jüdischen Gemeinde in Krakau). Akta 
organizacyjne.  
          Sprawozdanie z robót kanalizacyjnych i wodociągowych 
wykonanych w Ośrodku dla Uchodźców „Talmud Torah” w Krakowie 
przy ul. Estery 6.  
                        B.d., rkps, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 4 

19. Kraków-Getto. Opieka Społeczna Gminy Żydowskiej w Krakowie 
(Fürsorgeabteilung der Jüdischen Gemeinde in Krakau). Akta 
organizacyjne.  
          Sprawozdanie statystyczne Referatu Recept za okres 1-15 kwietnia 
1940 r.  
                        1940, mps, j. niem., l., s. 1.  sygn. stara: 17 

20. Kraków-Getto. Kuchnia Ludowa „Bejt Lechem” – Kraków, ul. Skawińska 
31. Akta organizacyjne.  
          Obwieszczenie.  
                        B.d., druk, j. niem., pol., l., s. 1.   sygn. stara: 10 

21. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Wykaz imienny osób zamieszkałych w Krakowie posiadających 
obce obywatelstwo. 
                        B.d., mps, j. niem., l., s. 5.   sygn. stara: 18 

22. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Wykaz imienny osób, od których zabrano broń. 
                        B.d., mps, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 24 

23. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Skorowidz korespondencji dotyczącej pracodawców (firmy, 
instytucje, osoby prywatne) i pracowników. 
                        B.d., rkps, j. niem, poszyt, s.    sygn. stara:  

24. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Skorowidz korespondencji dotyczącej pracodawców (firmy, 
instytucje, osoby prywatne) i pracowników. 
                        B.d., rkps, j. niem, poszyt, s.    sygn. stara: 

25. Kraków-Getto. Akta finansowe. Sprawy personalne. 
          Wykaz imienny osób obciążonych podatkiem. (1.12.1939 r.) 
                        1939, mps, j. niem., pol., l., s. 1.  sygn. stara: 3 

26. Kraków-Getto. Akta finansowe. Sprawy personalne. 
          Wykaz imienny przesiedleńców, którzy otrzymali zasiłek pieniężny 
na powrót do domu. (3.12.1939 r.) 
                        1939, rkps, j. niem., pol., l., s. 9.   sygn. stara: 3 

                                         
40 6 egz. 
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27. Kraków-Getto. Akta finansowe. Sprawy personalne. 
          Wykaz imienny osób, które otrzymały zasiłek pieniężny (7-
11.12.1939 r.)41. Zał. wykaz dzieci, które otrzymały zasiłek pieniężny 
(8.12.1939 r.). (fragmenty) 
                        1939, rkps, j. niem., pol., l., niewielkie uszkodzenia i 
ubytki tekstu, s. 12.   sygn. stara: 3 

28. Kraków-Getto. Akta finansowe. Sprawy personalne. 
          Wykaz imienny osób, które otrzymały zasiłek pieniężny (?) (8-
9.12.1939 r.).  
                        1939, rkps, mps, j. niem., pol., l., niewielkie uszkodzenia, 
s. 9.   sygn. stara: 3 

29. Kraków-Getto. Akta finansowe. 
          Rachunki wystawione Gminie przez różne firmy. Zlecenia wypłat 
dla Kasy Gminy, pokwitowania, notatki.  
                        1939, rkps, mps, j. niem., pol., l., s.    sygn. stara: 3 

 
Materiały dotyczące wysiedlenia ludności żydowskiej z Krakowa w 1940-
1942 r. 
 

30. Kraków-Getto. Szef Dystryktu Krakowskiego. Wydział Przesiedleń. (Der 
Chef des Distrikts Krakau. Aussiedlungsstelle.) Akta organizacyjne.  
          Druk wezwania dla osób objętych wysiedleniem z Krakowa, do 
stawienia się w obozie dla przesiedleńców (Aussiedlungslager) przy ul. 
Mogilska 142.  
                        1940, druk, j. niem., pol., poszyt, l., s. .   sygn. stara:  

31. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Okólnik z 24 maja 1940 r. skierowany do gmin żydowskich na 
terenie GG o przyjęcie przesiedleńców z Krakowa. 
                        1940, mps pow., j. niem., pol., l., s. 6.   sygn. stara: 14 

32. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Memoriał dla władz niemieckich (?) w sprawie planowanego 
wysiedlenia części ludności żydowskiej z Krakowa. 
                        1940, mps, j. pol., l., s. 5.   sygn. stara: 15 

33. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Kartoteka osób ubiegających się o pozostanie w getcie krakowskim 
(1940-1942)43. 
                        1940-1942, rkps, druk, j. niem., l., k. 16189.   sygn. stara: 

                                         
41 Brak początkowych stron. 
42 1 egz. + cały bloczek z w/w drukami, na s. 1 inf. powojenna Laury Eichhornowej:  „Od dr Junga ofiarowane 
Kom[isji] Hist[orycznej].” 
43 Dla tej jednostki została sporządzona elektroniczna baza danych zawierająca podstawowe informacje osobowe 
znajdujące się w kartach. (baza jest dostępna w Archiwum ŻIH). 
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34. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Ankiety personalne (poświadczenia danych personalnych) osób 
skierowanych do wysiedlenia z Krakowa (kartoteka – 19903 kart). Indeks 
osób44 
                        1940, rkps, druk, fot., j. niem., l., k. 19903.   sygn. stara:  

35. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty tożsamości (ausweisy) mieszkańców Krakowa 
zwolnionych z wysiedlenia (10 sierpnia-19 grudnia 1940 r. dokumentów - 
362). Indeks osób45 
                        1940, rkps, mps, druk, j. niem., l., k. 362.   sygn. stara:  

36. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Wykaz imienny osób, którym wydano dokumenty tożsamości 
(przesiedleńcze) w Krakowie w dn. 8-11 sierpnia 1940. (wykaz obejmuje 
nr 6279-945046) 
                        1940, rkps, mps, pow., j. niem, poszyt, s. 200.   sygn. stara: 
8 

37. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Kopie dokumentów tożsamości (przesiedleńczych) osób 
skierowanych do wysiedlenia z Krakowa (odpisy 10912 dokumentów).  
                        B.d., mps, j. niem., l., s.    sygn. stara:  

38. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Notatka w sprawie  rejestracji lekarzy wysiedlanych z 
Krakowa.(25.07.1940 r.) 
                        1940, mps, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 

39. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Wykazy imienne mieszkańców Krakowa z informacjami o osobach 
wysiedlonych latem 1940 r. Spisy wg ulic i numerów domów. 
                        1940, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 20 

40. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Wykazy imienne mieszkańców Krakowa wysiedlonych latem 1940 
r. Spisy wg ulic i numerów domów. (wykaz na dzień 18.08.1940 r. i 
wykaz wysiedlonych w dn. 22.08.1940 r.) 
                        1940, rkps, mps, j. pol., l., s. /14,   sygn. stara: 20 
 
Akta prywatne 
 

41. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Legitymacja Mosesa Grünbauma (ur. 1897), pracownika 

                                         
44 Dla tej jednostki została sporządzona elektroniczna baza danych zawierająca podstawowe informacje osobowe 
znajdujące się na ankietach. (baza jest dostępna w Archiwum ŻIH). 
45 Dla tej jednostki została sporządzona elektroniczna baza danych zawierająca podstawowe informacje osobowe 
znajdujące się na ankietach. (baza jest dostępna w Archiwum ŻIH). 
46 Nie wszystkie pozycje zostały wypełnione. 
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Żydowskiej Samopomocy Społecznej w Niepołomicach (15.12.1941 r.). 
                        1941, mps, druk, fot., j. niem., l., s. 3.   sygn. stara: 

42. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          List Ruela (?) Imerglücka (Kraków, Pl. Zgody 18 m. 3) z 
26.10.1941 r. do Dory Frenkiel (Buenos Aires)47. 
                        1941, rkps, j. niem., pol., l., s. 2.   sygn. stara: 

43. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dowód osobisty Maurycego Kaufmana  (ur. 1880), adwokata z 
Krakowa48. 
                        1929-1940, rkps, druk, fot., j. franc., niem., pol., poszyt, 
uszkodzenia i ubytki tekst, s. 43.   sygn. stara: 

44. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty Samuela (Salka) Löfflera (ur. 1919) (świadectwo 
ukończenia Publicznej Szkoły Zawodowej w Wiśle, świadectwo 
wyzwolenia w rzemiośle elektro-instalacyjnym, zaświadczenia o 
zatrudnieniu, przepustka na wyjazd z Krakowa, i inne dokumenty, 
fotografie). 
                        1934-1942, rkps, mps, mps pow., druk, fot., j. niem., pol., 
l., uszkodzenia i ubytki tekstu, s.    sygn. stara: 

45. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dowód osobisty Doli Lustbader  (ur. 1917) z Krakowa49. 
                        1939-1940, rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. 4.   sygn. 
stara: 

46. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Listy Eliasza Waicmana (Kraków, ul. Limanowskiego 13/4a) do 
N.N. 
                        1941, rkps, j. pol., l., s. 6.   sygn. stara: 6 

47. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Zaświadczenie z 2.08.1942 r. wydane przez dr med. Maxa 
Schwarzsch... o stanie zdrowia Fischera W... . 
                        1942, rkps, j. niem., l., s. 1.   sygn. stara: 17 

48. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Korespondencja Abrahama Wolfa (Kraków, ul. Józefa Starego 24) i 
Schya [Szyji?] Wulfa (Kraków, ul. Dietla 19).  
                        1936-1940, mps, j. niem., l., s. 3.   sygn. stara: 

49. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Legitymacje pracy NN. (fragmenty) 
                        1942, mps, druk, j. niem., l., poważne uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s.    sygn. stara: 

                                         
47 List wrócił do Krakowa, adres nieznany.  
48 Na s. 7 poświadczenie rejestracji z 29.08.1940 r. w Krakowie. 
49 Na s. 3 poświadczenie tożsamości z 20.11.1940 r. w Krakowie. 
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50. Kraków-Getto. Varia.  
          Koszulka od akt dotyczących Gizy Herzig50. 
                        1940, rkps, j. pol., l., s. 2.   sygn. stara:  
 
Aneks 
 
Akta władz niemieckich 
 

51. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Okólnik Delegata Szefa Okręgu dla miasta Krakowa (Der 
Beauftragte des Distriktschefs für die Stadt Krakau) w sprawie kart 
rozpoznawczych dla Żydów. Zał. wzór karty (kenkarty)51.  
                        B.d., druk, j. niem., pol., l., s. .  sygn. stara: 

52. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Willy Förster (Kraków, ul. Starowiślna 50) – list do Szefa Okręgu 
Krakowskiego (Der Chef des Distrikts Krakau) w sprawie jego karty 
rozpoznawczej. Zał. fragment karty (kenkarty) nr 0013852.  
                        1941, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. .  sygn. stara: 

53. Kraków-Getto. Akta organizacyjne.  
          Druki: blankiet legitymacji (Beschäftigungsausweis für Juden) 
wydanej przez Der SS- und Polizeiführer der Kommandeur der 
Sicherheitspolizei und des SD für den Distrikt Krakau in Krakau; karta 
ewidencyjna dla osób (Żydów) zmuszonych do pracy przymusowej.  
                        1942, b.d., druk, j. niem., l., uszkodzenia, s. 5.  sygn. stara: 

54. Kraków. Zarząd Miejski w Krakowie.  
          Kartka żywnościowa na rok 1940. (nr 4996) 
                        1940, druk, j. niem., pol., l., s. 2.  sygn. stara: 
 
Akta Gminy Żydowskiej 
 

55. Kraków-Getto. Komitet Pomocy Uchodźcom w Krakowie. 
          Blankiet pokwitowań wpłat na rzecz Komitetu za wrzesień 1939-
lipiec 1940 r. (nr 974)53. 
                        1939-1940, rkps, druk, j. pol., l., s. 2. 

56. Kraków-Getto.  
          Materiały dotyczące ewidencji mieszkań opuszczonych przez 
ludność żydowską podczas wysiedlenia z Krakowa (sierpień 1940 r.). Zał. 
wykazy imienne byłych lokatorów mieszkań. 
                        1940, rkps, mps, druk, j. niem., pol., l., s. 20. 

                                         
50 Na s. 2 inf. „d. 15 IV 1940 po doch.[odzeniu] sprawa została wyjaśniona ad acta [i podpis nieczytelny]”. 
51 2 egz. 
52 Zachowała się s. 1i 2. 
53 Na górze inf. rkps: „Miodowa 21-der recte Eisenberg Pinkus”. Zob. też j. 81. 



 

 

26 

26 

57. Kraków-Getto (?).  
          Zestawienia opłat za rozmowy telefoniczne i telegramy za okres 2-
9.03.1941 r. 
                        1941, mps, j. pol., l., s. 1. 
 
Akta prywatne 
 

58. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Manes Birnbaum (Kraków) (ur. 30.03.1857 r.) – odpis metryki 
urodzin. 
                        1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 1. 

59. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Sophie Bloch (Kraków, ul Boczna 10) (ur. 29.04.1893 r.) – 
zaświadczenie o zatrudnieniu. 
                        1942, mps, j. niem., l., s. 1. 

60. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty rodziny Federów (m.in. metryka urodzenia, świadectwa 
szkolne, pozwolenie na prowadzenie handlu mlekiem, zaświadczenia o 
zatrudnieniu, wezwania do pracy przymusowej, kartki na węgiel). Indeks 
osób 
                        1939-1940, rkps, mps, mps pow., druk, fot., j. jid., niem., 
pol., l., s.   sygn. stara: 

61. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Julian Goldstein (Kraków, ul. Rękawka 3) – zezwolenie na 
opuszczenie dzielnicy żydowskiej (getta). 
                        1941, rkps, druk, j. niem., l., s. 2. 

62. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Aron Grünwald [?] (Kraków) – Legitymacja pracy 
(Beschäftigungsauswweis für Juden).  
                        B.d., mps, druk, j. niem., l., poważne uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 4. 

63. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Gerda Guttman – zgłoszenie do ubezpieczalni o wstąpieniu do 
pracy u dr Juliana Aleksandrowicza w Krakowie (ul. Krakusa 20). 
                        1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., s.  1.  sygn. stara: 

64. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Izak Israel (Kraków) (ur. 24.06.1907 r.) – odpis metryki urodzin. 
                        1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 1. 

65. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dawid Kuppermann (Kraków) – Karta rozpoznawcza (kenkarta) nr 
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21655. (fragment)54 
                        B.d., rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. 2. 

66. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Gitler Leiman (Vogler) (Kraków) – Karta rozpoznawcza (kenkarta) 
nr 22264. (fragment)55 
                        B.d., rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. 2. 

67. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Mieczysław Henryk Lermer (Kraków, ul. Librowszczyzna 1 m. 8; 
Prądnik Czerwony, ul. Dukatów 10) – dokumenty (zaświadczenia o 
rejestracji, legitymacja meldunkowa (Meldekarte für Juden), wezwanie do 
odbioru dokumentów (kenkarty) i o przeniesieniu się do getta). 
                        1939-1941, mps, druk, j. niem., l., s. 

68. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Osias, Rela i Henryk Leser (Kraków-Borek Fałęcki)– zezwolenie 
na przejazd z Krakowa do Skotnik (zał. poświadczenia dla Osiasa i Reli 
Leser o zameldowaniu w Skotnikach). 
                        1940, rkps, mps, druk, j. niem., pol., l., uszkodzenia, s. 5. 

69. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Sara Reisel Lippermann (Segel) (Kraków) – Karta rozpoznawcza 
(kenkarta) nr 18481. (fragment)56 
                        B.d., rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. 2. 

70. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Halina Nelken (Kraków) – Karta meldunkowa (Meldekarte) nr 
4238. (fragment)57 
                        1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., drobne uszkodzenia, s. 4. 

71. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty rodziny Pastorów (legitymacja pracy (Meldekarte), 
ankieta dot. posiadanego majątku, wezwania do opuszczenia Krakowa 
(27.02.1941 r.) zaświadczenie Gminy Żydowskiej). Indeks osób 
                        1940-1941, rkps, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., drobne 
uszkodzenia, s.    sygn. stara: 

72. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Chaim Rabinowicz (Kraków, ul. Wrzesińska 8 m. 14) – wezwanie 
Gminy Żydowskiej do opuszczenia Krakowa w ciągu 14 dni58.  
                        1940, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 2. 

73. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Schabse Regent (Kraków) – zezwolenie z 30.11.1939 r. na 
poruszanie się po mieście w nocy. 

                                         
54 Tylko s. 1-2. 
55 Tylko s. 1-2. 
56 Tylko s. 1-2. 
57 Tylko s. 1-2. 
58 Na odwrocie (s. 2) dwie inf. rkps: a) „Termin wyjazdu 1.8.[1]940. Kr[aków] 12 VII [1]940 [podpis 
nieczytelny]”; b) „Erhalten am 5 Juli”. 
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                        1939, mps, j. niem., l., drobne uszkodzenia i ubytki tekstu, 
s. 2. 

74. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Jassel i Fryda Reiter (Kraków, ul. Jasna 8 m. 8) – zaświadczenia o 
rejestracji w Gminie Żydowskiej w Krakowie; kopia pisma Jassela 
Reitera do władz niemieckich w Wieliczce; poświadczenie wysłania 
przesyłki pieniężnej dla Israela Reitera (Gorlice, ul. Stróżowska 
17)(12.09.1941r.) 
                        1939-1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 6. 

75. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Frania Weinberger (Kraków, ul. Rękawka 9 m. 5) – Karta 
rozpoznawcza (kenkarta) nr 2812. 
                        1940-1942, rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. 8. 

76. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Indeks dokumentów tożsamości (ausweisów) mieszkańców 
Krakowa, dokumentów przechowywanych w Archiwum Narodowym w 
Krakowie. Litera A-K. 
                        Po 1945, rkps, j. pol., l., s.,  

77. Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Indeks dokumentów tożsamości (ausweisów) mieszkańców 
Krakowa, dokumentów przechowywanych w Archiwum Narodowym w 
Krakowie. Litera L-Ż. 
                        Po 1945, rkps, j. pol., l., s., 

78.  Kraków-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Karty rozpoznawcze (kenkarty - Kennkarte)59 i karty meldunkowe 
(Meldekarte)60. Zał. spis61. Indeks osób. 
                        1940-1942, rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., brak stron, 
podarcia, s. . 

79. Kraków. Dokumenty prywatne.  
          NN. (osoba ukrywająca się na terenie lub w okolicy Krakowa), 
Notatki dotyczące życia religijnego (kalendarz czytań biblijnych), 
fragment listu, banknot, koperta. 
                        1942-1945, rkps, druk, j. hebr., niem., pol., l., uszkodzenia 
i ubytki tekstu, k. 12, s. 22. 

80. Kraków. Dokumenty prywatne.  
          Metryka urodzin: Helena Ostrowicz (ur. 1930 r.). 
                        1930, rkps, druk, j. pol., l., s. 1. 

81. Kraków-Getto. Komitet Pomocy Uchodźcom w Krakowie. 
          Blankiet pokwitowań wpłat na rzecz Komitetu za sierpień 1939-

                                         
59 78 szt. (część we fragmentach)+1 szt. (fragment bez pierwszej strony). 
60 5 sztuk: Toni Ehrlich, Josef Wajc, Chaja Wasserberg, Ber Zimmerspitz, [Małka] Zylbersztajn. 
61 Spis zawiera więcej nazwisk, niż zachowało się w kolekcji ŻIH. Pierwotny zbiór dokumentów był większy. 
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czerwiec 1940 r.62 
                        1940, druk, j. pol., l., s. 1. 

82. Kraków-Getto. 
          Zlecenie dostawy mleka skondensowanego dla getta w Krakowie. 
(29.07.1942 r.)  
                        1942, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 1. 
 
 

 
 

Krośniewice 
sygn. 235 

 
1. Krośniewice. Władze niemieckie. 

          Potwierdzenie zameldowania: Kinstler (ur. 1879) (Krośniewice, 
ul. Kutnowska).  
                        b.d., rkps, druk, j. niem., pol., l., uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 2.    
 

Leżajsk 
sygn. 231 

 
1.Leżajsk. Gmina Żydowska. 
          Odezwa Komitetu Pomocy z dn. 22.08.1906 r. w związku z 
pożarem, który miał miejsce w Leżajsku 26.07.1906 r.63  
                        1906, druk, j. niem., l., s. 2/6    
2.Leżajsk. Zarząd Miejski (Das Bürgermeisteramt). 
          Korespondencja ze Starostą Okręgowym w Jarosławiu (Der 
Kreishauptmann des Kreises Jaroslau) dotycząca m.in. pracy 
przymusowej, powołania Rady Żydowskiej w Leżajsku, wysiedlenia 
ludności żydowskiej z terenu powiatu. Zał. Okólniki64. 
                        1939-1940, rkps, mps, mps pow., j. niem., pol., l., s./1     
sygn. stara: Spuścizna Bernarda Marka, j. 189 
3.Leżajsk. Zarząd Miejski (Das Bürgermeisteramt). 
          Korespondencja ze starostą w Rzeszowie (Der Kreishauptmann in 
Rzeszow) dotycząca Jakuba Engelberga. 
                        1940, rkps, mps, mps pow., j. niem., l., s./2     sygn. stara: 
Spuścizna Bernarda Marka, j. 189 
4.Leżajsk. Zarząd Miejski (Das Bürgermeisteramt). 
          Korespondencja z Komendą Miasta (Ortskommandantur) w 

                                         
62 Zob. też j. 55. Na odwrocie notatki powojenne. 
63 2 egz. 
64 Okólnik z 22.09.1940 r. w 7 egz. 
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Leżajsku. 
                        1939-1940, rkps, mps, j. niem., l., s. 2/5     sygn. stara: 
Spuścizna Bernarda Marka, j. 189 
5.Leżajsk. Zarząd Miejski (Das Bürgermeisteramt). 
          Korespondencja z Radą Żydowską w Leżajsku.  
                        1940, rkps, mps, j. niem., pol., l., s./3     sygn. stara: 
Spuścizna Bernarda Marka, j. 189 
6.Leżajsk. Zarząd Miejski (Das Bürgermeisteramt). 
          Korespondencja dotycząca Abrahama Pressburgera (ur. 1868).  
                        1940, rkps, mps, druk, j. niem., l., s. 4/4     sygn. stara: 
Spuścizna Bernarda Marka, j. 189 

 
 

Lublin 
 sygn. 253 

 
1. Lublin. Szef dystryktu lubelskiego (Der Chef des Distrikts Lublin). 

          Zarządzenie w sprawie nowych dokumentów tożsamości dla 
ludności żydowskiej. (Lublin, 2.10.1940 r.) 
                        1940, mps pow., j. niem, l., s. 3.   sygn. stara: 

2. Lublin. Zarząd Powierniczy na dystrykt lubelski GG. 
(Treuhandverwaltung). 
          Kartoteka skonfiskowanych nieruchomości ludności żydowskiej. 
                        1940-1944, rkps, mps, druk, j. niem, pol., l., kart 2903.   
sygn. stara: 243 

3. Lublin. Obóz na Lipowej 7. 
          Kartoteka jeńców wojennych z 1939 r. (Żydów). 
                        1939-1941, rkps, druk, fot., j. niem, pol., l., kart 2978.  
sygn. stara: 208 

4. Lublin. Obóz na Lipowej 7. 
          Listy z 29.01.1940 i 12.01.1941 r. jeńca Jakuba (Jakowa) 
Szelubskiego (nr 13004)65 do ojca (Tewel Szelubski, Lida, ul. Suwalska 
(Sowiecka) 100). 
                        1940-1941, rkps, j. niem, pol., l., s. 4.  sygn. stara:  

5. Lublin. SS. 
          Pieniądz zamienny dla więźniów obozu – bon o wartości 1 złoty. 
                        1943, druk, j. niem, l., s. 1.   sygn. stara:  

6. Lublin. Zarząd Miejski w Lublinie. Wydział Opieki i Zdrowia. 
          Kartoteka zmarłych Żydów. (listopad-grudzień 1941 r.) Indeks 
osób66 

                                         
65 W AŻIH (zob. sygn. 253, j. 3, karta nr 2512) zachowały się karty jenieckie z fotografią Jakuba Szelubskiego 
(ur. 25.03.1916). 
66 Dla jednostki wykonano bazę elektroniczną dostępną w Archiwum ŻIH. 
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                        1941, rkps, mps pow., j. pol., l., drobne uszkodzenia, k. 
94 (93).   sygn. stara: 233/78 

7. Lublin. Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej (Rada Żydowska). 
          Umowa w sprawie spłaty długu Lejb Tulerowi, właścicielowi 
piekarni. 
                        1939, mps, j. pol., l., s. 2.   sygn. stara:  

8. Lublin. Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej (Rada Żydowska). 
          Korespondencja. Indeks osób  
                        1940-1942, rkps, mps, j. niem., pol., l., s. 7.   sygn. stara:  

9. Lublin. Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej (Rada Żydowska). 
Wydział Mieszkaniowy. 
          Korespondencja. Indeks osób 
                        1940-1942, rkps, mps, j. pol., l., s. 4.   sygn. stara:  

10. Lublin. Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej (Rada Żydowska). 
          Wezwanie do przybycia dla Henocha Friedenzona (22.02.1941 r.). 
                        1941, rkps, druk, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara:  

11. Lublin. Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej (Rada Żydowska). 
          Poświadczenie dokumentu lekarskiego wystawionego przez dr 
med. Władysława Henryka Melanowskiego z Warszawy, Aronowi 
Boruchowi Aronsohnowi (20.10.1940 r.). 
                        1940, mps, j. pol., l., s. 1.  sygn. stara:  

12. Lublin. Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej (Rada Żydowska). 
          Różne zaświadczenia personalne. Indeks osób 
                        1939-1941, rkps, mps, j. niem., l., s. 4.   sygn. stara:  

13. Lublin. Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej (Rada Żydowska). 
          Rachunki. 
                        1940, rkps, druk, j. pol., l., s. 2.   sygn. stara:  

14. Lublin-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Legitymacja pracy (Arbeitsausweis) Perli Siegfried (ur. 1896) 
(Lublin, ul. Szewska 1). 
                        1942, rkps, druk, j. niem, pol., l., s. 4.   sygn. stara:  

15. Lublin-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Legitymacja pracy (Meldekarte) Chila Szajngartena (ur. 1904) 
(Majdan Tatarski, Majdanek 30). 
                        1941, rkps, druk, fot., j. niem, pol., ukr., l., s. 8.   sygn. 
stara:  

16. Lublin-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Dowód pracy (Arbeitsnachweis) Symchy Turkeltaub67. 
                        B.d., rkps, druk, j. niem, pol., l., s. 1.   sygn. stara:  

17. Lublin. Odpisy dokumentów. 
          Wykaz imienny Żydów (169 osób) zmarłych w 1940 r. w różnych 

                                         
67 Symcha Turkieltaub (ur. 1905 r.) z Lublina zarejestrował się po wojnie w CKŻP. 
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miejscowościach głównie na terenie Lubelszczyzny. Odpisy 
dokumentów niemieckich dotyczących spraw żydowskich na 
Lubelszczyźnie. 
                        B.d., rkps, mps, j. niem, pol., l., s. /10   sygn. stara:  

18. Lublin. Dokumenty prywatne. 
          Fajga Fajnzylber (Pajczer) – dowód osobisty (nr 21017). 
                        1940, mps, druk, fot., j. niem, pol., l., s.    sygn. stara:  

19. Lublin-Getto. Dokumenty prywatne. 
          NN.(Nina?), List do NN. o przygotowaniach do akcji 
likwidacyjnej w getcie lubelskim.68 
                        1942, rkps, j. pol., l., s. 1.    sygn. stara:  

20. Lublin-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Dwie recepty (25.03.1941 i 12.04.1941 r.) wystawione przez 
aptekę W. Zielińskiego (ul Kalinowszczyzna 44) dla Szajngartena i NN., 
na podstawie recept lekarskich: dr Tenenbauma i Sobotki. 
                        1941, rkps, j. pol., l., drobne uszkodzenia i ubytki tekstu, 
s. 2.    sygn. stara:  

21. Lublin-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Szyfra Hirsz – potwierdzenie wymeldowania dn. 6.02.1941 r. z 
lokalu przy ul. Wspólnej 10 m. 5. 
                        1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 2.    sygn. stara:  

22. Lublin-Getto. Rada Żydowska. Wydział Rejestracyjny. 
          Skorowidz alfabetyczny mieszkańców Lublina.69 
                        B.d., rkps, j. pol., poszyt, s.    sygn. stara: 

23. Lublin. Szef dystryktu lubelskiego (Der Chef des Distrikts Lublin). 
          „Verordnungsblatt des Generalgouverneurs für die besetzten 
polnischen Gebiete”, nr 13, z 21.12.1939 r.70 
                        1939, druk, j. niem, pol., l., s. 12.   sygn. stara: 
 

 
Lwów  

sygn. 227 
 

1.Lwów. Władze niemieckie.  
          List z 11.02.1942 r. do Rothfelda, prezesa Gminy Żydowskiej (ul. 
Starotandentna 2a) w sprawie podatków. 
                        1942, mps, j. niem., l., s. 2.   sygn. stara:  

                                         
68 Dok. przekazany do ŻIH dn. 15.09.1948 r. przez Nachmana (Natana) Blumentala (księga nabytków 859 - wg 
inf. tam zamieszczonej list był wysłany z Lublina w 1942 r. do Bełżca, Blumental otrzymał dok. od B. Bronfelda 
z Lublina (ul. Rybna 12 m. 9) ). 
69 Księga ma nr 72. Możliwe, że jest to wykaz osób, które zostały zarejestrowane (obok nazwisk podane sa 
numery) lub otrzymały jakieś dokumenty tożsamości? 
70 Na s. 1 stempel: “ Der Chef des Distrikts Lublin”. 
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2. Lwów. Dokumenty prywatne.  
          Świadectwo złożenia egzaminu na Wydziale Prawa Uniwersytetu 
w Charkowie. Wacław Zaikin, syn Michała otrzymał prawo do dyplomu 
stopnia pierwszego. Zał. odpis dokumentu. 
                        1918, 1938, rkps, mps, druk, j. pol., ros., l., drobne 
uszkodzenia i przedarcia, s. 3.   sygn. stara: 
3. Lwów. Dokumenty prywatne.  
          Moritz Rappaport (1808-1880), poeta, fizyk, lekarz. Broszura 
wydana z okazji siedemdziesięciolecia urodzin:  Die fünf Kronen! 
Festgedicht zum siebzigjährigen Geburtstage des berühmten und 
gefeierten Dichters, des allbeliebten und gesuchten Arztes sowie des 
hochverehrten edlen Menschenfreundes dr Moritz Rappaport am 19 
januar 1878. In Ehrfurcht und Liebe dargebracht von seinen 
Verwandten und Freunde Jakob H. Sperling, Religionslehrer, Lemberg 
1878 
                        1878, druk, j. hebr., niem., l., s. 16.   sygn. stara: 
 4.Lwów. Dokumenty prywatne.  
          Fotografia portretowa kobiety NN. wykonana w atelier Marcina 
Appla, „Sztuka” we Lwowie, ul. Legionów 1. 
                        Przed 1939, fot., j. pol., l., s. 2.   sygn. stara:  
 
 
 

 
 

Łachwa (do 1939 r. woj. poleskie, obecnie Białoruś) 
sygn. 216 

 
1. Łachwa. Rada Żydowska (Der Judenrat). 

          Zaświadczenie wojskowych władz niemieckich. (25.08.1941 r.) 
                        1941, mps, j. niem., l., s. 1.   sygn. stara:  

 
Miechów 
sygn.  217 

 
1. Miechów. Dokumenty prywatne. 

          Książeczka wojskowa: Szmul Szmulewicz (ur. 1913) 
                        1936-1938, rkps, druk, j. pol., l., uszkodzenia, s. 20.   
sygn. stara:  

 
 

Międzyrzec Podlaski 
 sygn 219 
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1. Międzyrzec Podlaski. Komitet Żydowski.  
          Wezwanie do pracy przymusowej dla Jankiela Dawida Lancberga71. 
(27.01.1940 r.) 
                        1940, rkps, druk, j. pol., l., uszkodzenia i ubytki tekstu, s. 1.   
sygn. stara: 1 

2. Międzyrzec Podlaski. Rada Żydowska.  
          Pokwitowanie za wpłatę od Lancberga. (12.02.1940 r.) 
                        1940, rkps, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 1 

3. Międzyrzec Podlaski. Rada Żydowska.  
          Pokwitowanie za wpłatę ofiary na akcję Świąt Wielkanocnych 
od Arona Hersza Korenbluma. (12.02.1940 r.) 
                        1940, rkps, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 1 

4. Międzyrzec Podlaski. Rada Żydowska.  
          Pokwitowanie z apteki I. Wassermana w Międzyrzecu 
Podlaskim. (10.02.1940 r.) 
                        1940, rkps, j. pol., l., uszkodzenie i ubytki tekstu, s. 1.   
sygn. stara: 1 

5. Międzyrzec Podlaski. Rada Żydowska.  
          Różne (4) stemple urzędowe Rady Żydowskiej odciśnięte na 
papierze72.  
                        B.d., stempel, j. pol., l., s. 4.   sygn. stara: 1 

6. Międzyrzec Podlaski. Posterunek Żandarmerii.  
          Obwieszczenie o zakazie wstępu na teren getta73.  
                        1942 [?], druk, j. niem., pol., l., drobne uszkodzenia, s. 
2.   sygn. stara:  

7. Międzyrzec Podlaski. Dokumenty prywatne.  
          Wolf Wisznia (ur. 13.01.1906 r.) (zamieszkały w 
Międrzyrzecu, ul. Szmulowizna 39) – zaświadczenie z 26.03.1942 r. 
o zatrudnieniu w Służbie Porządkowej w Międzyrzecu Podlaskim74.  
                        1942, mps, fot., j. niem., l., drobne uszkodzenia, s. 2.   
sygn. stara:  

 

                                         
71 Na odwrocie (s. 2) notatka rkps: Wyrok Sądu Polubownego przy Radzie Żydowskiej w Falenicy: orzekł 
nakazać zwrot w ciągu 24 godzin 7 (siedmiu obrączek złotych wagi ogółem 21,2 gr. noszących znaki AR, BK, 
JG, TФ AMA, AHGR, БР, jako stanowiących własność p. Jakuba Szpiro, temuż Szpiro przez p. Majera 
Gutrajmana za jednoczesnym wypłaceniem p. Gutrajmanowi.”  
72 Stemple wycięte z dokumentów i przyklejone na jednym kartoniku. Zał. ich fotokop. (2egz.) 
73 Obwieszczenie wydrukowane na odwrocie przedwojennego druku (pokwitowania odbioru dokumentów 
szkolnych –1938\1939, druk, j.pol.). Także na s. 2 poświadczenie i stempel Żydowskiej Komisji Historycznej w 
Warszawie: „Zaofiar.[owane] przez ob. Manpekla Bera, kier.[ownika] Ref.[eratu] Opieki Społ.[ecznej] prz[y] 
Wojew.[ówdzkim] Kom.[itecie] Żyd.[owskim] w W-wie. 21 VIII [19]45 r.”   
74 Na odwrocie inf. (ołówkiem): „Doręczam obywatela Goltmana [obywatelowi Goltmanowi?] dowód, który 
znalazłem przy zabiciu Żydów we wsi Maciowice [Maciejowice], powiat łukowski, gmina Trzebieszów, 
stwierdzam własnym podpisem Alfred Frydrychewicz”. 
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Modliborzyce 
sygn 256 

 
Główną ewidencję ludności żydowskiej w Modliborzycach sporządzono w 
języku polskim w drukowanych księgach zawierających następujące rubryki: 
1) nazwisko i imię; 2) imiona rodziców; 3) zawód; 4) datę urodzenia; 5) 
przynależność państwową; 6) „Jeżeli nie stale zamieszkuje, to skąd przybył”; 
7) data przybycia; 8) adnotacje dokumentów na podstawie których dokonano 
wpisu; 9) data wymeldowania i dokąd się wymeldował; 10) uwagi. Dla 
zdecydowane większości osób wypełniono pięć pierwszych rubryk, pozostałe 
sporadycznie. W rubryce 10 umieszczono czasami informację o zgonie danej 
osoby. W rubryce 5 podawano GG. Daty urodzenia są głównie roczne, 
charakter pisma wskazuje, że zostały w większości wypadków dopisane inną 
ręką. Czasami pojawiają się informacje na temat zawartych związków 
małżeńskich, wysiedlenia, wyjazdu itd. W księdze „A” na wklejce jest 
informacja ołówkiem „643 osób, podano do starosty d. 11 X 41”. Czas 
rozpoczęcia wpisów do rejestru jest trudny do ustalenia. Chronologia 
głównych zapisów wskazuje od II połowy roku 1940 r. do pocz. 1941 r. 
Ostatnie zapisy pochodzą z września 1942 r. (k. 69, 79) np. na k. 79 po 
27.09.1942 r. Poszczególne rodziny wpisywano raczej na osobnych kartach, 
zaczynając od najstarszych osób, po najmłodsze. Zwracają uwagę nieliczne 
dzieci urodzone po 1939 r. Księgę wypełniało kilka osób. Pierwsza zrobiła 
większość wpisów charakterystycznym jasno-niebieskim atramentem. Te 
wpisy urywają się na pocz. 1941 r. Kolejne uzupełnienia dokonywało już 
kilka osób. Księgę „B” zaczęto wypełniać na pocz. 1941 r. Nie pojawiają się 
w niej wpisy osoby, która dokonała większość wpisów do księgi „A”, 
natomiast inne charaktery pisma występują jednocześnie w obu rękopisach.  
Oba rejestry zachowały się w dobrym stanie, bez uszkodzeń i ubytków 
tekstu. Trzeci rejestr został sporządzony w 1942 r. w języku niemieckim i 
zawiera następujące rubryki: nazwisko i imię, wiek, zawód wyuczony i 
zawód wykonywany. Na k. 1 została odbita pieczątka: „Judenrat in 
Modliborzyce”. Czwarty dokument zachowany w tej kolekcji to księga 
kasowa obejmująca zapisy od pocz. stycznia do września 1942 r. Ostatni 
wpis dokonano 29 września 1942 r. na krótko przed likwidacją getta w 
Modliborzycach. Opisane dokumenty zostały przekazane do zbiorów 
Archiwum ŻIH 4 stycznia 2008 r. przez Rafała Imbro. 
 
1. Modliborzyce. Rada Żydowska (Judenrat).  

          Skorowidz alfabetyczny ludności żydowskiej („Księga rejestru 
ludności żydowskiej w Modliborzycach”, cz. A. 
                        1940-1942, rkps, j. pol., poszyt, k. 175/1   sygn. stara: 
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2. Modliborzyce. Rada Żydowska (Judenrat).  
          Skorowidz alfabetyczny ludności żydowskiej („Księga rejestru 
ludności żydowskiej w Modliborzycach”, cz. B. 
                        1941-1942, rkps, j. pol., poszyt, k. 141/2   sygn. stara: 

3. Modliborzyce. Rada Żydowska (Judenrat).  
          Wykaz alfabetyczny ludności żydowskiej (imię i nazwisko, wiek, 
zawód wyuczony i wykonywany). 
                        1942, rkps, j. niem., poszyt, s. 81/3   sygn. stara: 

4. Modliborzyce. Rada Żydowska (Judenrat).  
          Księga finansowa (wpływy i wydatki) (styczeń-wrzesień 1942 r.). 
                        1942, rkps, j. niem., poszyt, s. 59/4   sygn. stara: 

 
 

Nagykanizsa (Węgry) 
sygn. 206 

 
1. Nagykanizsa. Dokumenty prywatne. 

          Istvan Schveiger – zaświadczenie o moralności. 
                        1922, rkps, druk, j. węg., l., s. 1.   sygn. stara: 

 
Niepołomice 

sygn. 261 
 

2. Niepołomice. Judenrat (Rada Żydowska). 
          Korespondencja wychodząca z władzami niemieckimi dot. 
wpłaty 300.000 złotych75. 
                        1942, mps j. niem., pol., l., uszkodzenia, s. 1.   sygn. 
stara: 

 
Nowy Sącz 
sygn. 261 

 
1. Nowy Sącz. Dokumenty prywatne. 

          Boruch Roth (ur. 1874) – fotografia wykonana w zakładzie Z. 
Geller (Nowy Sącz?)76. 
                        B.d., rkps, fot., j. pol., l., s. 2.   sygn. stara: 

2. Nowy Sącz. Władze niemieckie. 
          Podanie Schein Feigel (ur. 1917 r.) o wydanie dowodu 
tożsamości. 

                                         
75 Na dole pisma notatka powojenna Laury Eichhornowej: „Oddane Komisji Historycznej w Krakowie przez 
pana Grünbauma Mojżesza z Niepołomic. Kraków, 23 I 1946 r.” 
76 Do fotografii załączona notatka powojenna Laury Eichhornowej: „Nowy Sącz – zdjęcie sprzed wysiedleń 
(przymusowe).” 
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                         1942, rkps, mps, j. niem., pol., l., brak fotografii 
(wyrwana), s. 1. 

3. Nowy Sącz. Rada Żydowska. 
          Wezwanie do pracy77. 
                         1939, rkps, druk, j. niem., pol., l., uszkodzenia i 
ubytki, tekst miejscami nieczytelny, s. 1. 

 
Nowy Targ 
sygn. 289 

 
1. Nowy Targ. Władze niemieckie. 

          Ogłoszenie Johana Malsfeya, starosty nowotarskiego (Der 
Kreishauptmann in Neumarkt-Nowy Targ) z 25.08.1942 r. o 
przygotowywanym wysiedleniu ludności żydowskiej w dn. 
30.08.1942 r.78 
                        1942, druk, j. niem., pol., l., uszkodzenia i naddarcia, 
s. 2. 

 
 
 

Nyíregyháza (Węgry) 
sygn. 208 

 
1. Nyíregyháza. Dokumenty prywatne. 

          Elisabetha Rosenblüh (ur. 1902) – świadectwo maturalne 
ukończenia gimnazjum (30.07.1920 r.). 
                        1920, rkps, druk, j. łac., węg., l., s. 1.   sygn. stara: 

 
Opatów 

sygn. 249 
 

1. Opatów. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg – Oemler 
(Strassenbaugesellschaft Oemler). 
          Akta finansowe. Rozliczenia dotyczące zatrudnionych Żydów w 
okresie: grudzień 1942-styczeń 1943 r. 
                        1942-1943, rkps, mps, j. niem., l., s. 16.   sygn. stara: 
2. Opatów. Starosta Powiatowy (Der Kreishauptmann). 
          Kartka żywnościowa dla dzieci do 14 lat. (czerwiec 1944 r.) (nr 
011500). 

                                         
77 Imię, nazwisko i miejsce zamieszkania adresata są nieczytelne. 
78 Na odwrocie inf. rkps (ołówek): „Dom, Stolarczyk”. Do dok. zał. list (ksero) Krzysztofa Czarnockiego z 
16.05.2000 r. z inf. o historii dok. 
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                        1944, druk, j. niem., pol., l., brak niektórych kuponów, s. 1.   
sygn. stara: 
 

 
Ostrowiec 
sygn.  280 

 
1. Ostrowiec. 
          Księga kasowa nieznanej firmy działającej w Ostrowcu (1.08.1940-
1.01.1941 r.)79. 
                        1940-1941 [1946], rkps, j. niem., pol., l., s. 51.   sygn. stara: 

 
Pabianice 
 sygn. 262 

1. Pabianice. Rada Żydowska (Ältestenrat der Juden). 
          Karta pracy Israela Kohna (ur. 1911) (27.01.1942 r.). 
                        1942, rkps, druk, fot., j. niem., l., s. 2.   sygn. stara:  
 

2. Pabianice. Rada Żydowska (Ältestenrat der Juden). 
          Karta pracy Rywena Kuschera (ur. 1869) (4.03.1942 r.). 
                        1942, rkps, druk, fot., j. niem., l., s. 2.   sygn. stara:  

 
Palestyna (Israel) 

sygn. 203 
 

1. Palestyna. Dokumenty prywatne.  
          Leo Rosthal – dokument tożsamości (13.04.1939 r.) 
                        1939, rkps, druk, fot., j. ang., hebr., l., s. 4.   sygn. 
stara: 

2. Palestyna. Dokumenty prywatne.           
          Aron i Brucha Einhorn: Certyfikat nr 50201 kupna ziemi 
(22.08.1935 r.)80. 
                        1935, rkps, druk, j. ang., hebr., l., drobne uszkodzenia, 
s. 2.   sygn. stara: 
 

 
 

Paryż (Paris) (Francja) 
 sygn.  202 

 
                                         
79 Nie zapisane karty dokumentu (ss. 32-51) zostały po wojnie wykorzystane w kancelarii KŻ w Ostrowcu do 
prowadzenia także księgi kasowej w okresie 1.01-16.07.1946 r. 
80 Patrz też sygnatura: 221/53 
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1. Paryż. Dokumenty prywatne. 
         dr Hans Prager (12.09.1887-4.12.1940), pisarz. filozof, historyk 
literatury – legitymacja organizacji Groupement Israélite de 
Coordination d’Aide et de Protection - Intercomité des Œuvres 
Françaises d’Assistance aux Réfugiés. (6.12.1939 r.). 
                        1939, rkps, druk, j. franc., poszyt, s.    sygn. 

2. Paryż. Dokumenty prywatne. 
          Béla Roth (ur. 1908 r.) – legitymacja organizacji Groupement 
Israélite de Coordination d’Aide et de Protection - Intercomité des 
Œuvres Françaises d’Assistance aux Réfugiés. (26.09.1939 r.). 
                        1939, rkps, druk, j. franc., poszyt, s.    sygn. 

3. Paryż. Dokumenty prywatne. 
          Guy (Salomon) Hirsch Montmartin  (ur. 1894 r.)81 – prawo 
jazdy (24.04.1935 r.). 
                        1935-1936, rkps, druk, fot., j. franc., poszyt, s.    sygn. 

4. Paryż. Dokumenty prywatne. 
          Marek Szwarc (9.05.1892-28.12.1958), malarz i rzeźbiarz – 
bilet wizytowy (adres: 89, rue de la Glacière, Paris). 
                        b.d., druk, j. franc., l., s. 1.   sygn. 

5. Paryż. Dokumenty prywatne. 
          Ankiety personalne uciekinierów z Austrii wystawione przez 
nieznaną organizację pomocową: Abraham Cukier (ur. 1913), Ernst 
Grünmantl (ur. 1898)82 i dr Harald Tauber (ur. 1913)83. 
                        1939-1940, rkps, druk, j. franc., niem., l., s. 6.   sygn. 
 
 

Piaski (k. Lublina) 
 sygn. 201 

 
1.Piaski. Rada Żydowska (Der Judenrat). 
          Wykaz imienny osób przesiedlonych ze Szczecina do Piask 
(8.09.1940 r.)84. 
                        b.d., mps, j. niem., pol., l., s.   sygn. stara:  

 
 

Pińsk (obecnie Białoruś) 
                                         
81 Zob. http://galilee.paysdelaloire.e-lyco.fr/histoire-et-memoire-la-shoah/hirsch-montmartin-guy-garage-la-
baule-nr-000-6806-58477.htm (dostęp: 23 III 2018). 
82 Został zamordowany w Auschwitz-Birkenau dn. 8.07.1942 r. Zob. 
https://books.google.pl/books?id=TnLiCNYVFDQC&pg=PA402&lpg=PA402&dq=Ernst+Gr%C3%BCnmantl
&source=bl&ots=GMC1im8liC&sig=ACfU3U321wR41D58fLKEexhdJzaczIT8pA&hl=pl&sa=X&ved=2ahUK
EwivzrqJ05DhAhXJepoKHXd0CLQQ6AEwAHoECAQQAQ#v=onepage&q=Ernst%20Gr%C3%BCnmantl&f
=false (dostęp 20 III 2019). 
83 Zob. https://www.myheritage.pl/names/harald_tauber (dostęp 20 III 2019). 
84 Odpis powojenny (2 egz.). 
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 sygn. 226 
 

1.Pińsk. Rada Żydowska (Der Judenrat). 
          Listy płac pracowników różnych wydziałów Rady za miesiąc 
sierpień 1942 r. 
                        1942, rkps, druk, j. niem., ros., l., s.   sygn. stara:  

 
Piotrków 
sygn. 263 

 
1. Piotrków. Dokumenty prywatne. 

          Karta meldunkowa Jojne Chaskiela Tarkowskiego vel Tarko (ur. 
1902), zatrudnionego w hucie szkła „Kara” w Piotrkowie (1942 r.). 
Fragment przedwojennego dowodu osobistego. 
                        1926-1942, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 8.   sygn. stara: 

2. Piotrków. Dokumenty prywatne. 
          Karta meldunkowa Majlecha Zytmana (ur. 1903), zatrudnionego 
w hucie szkła „Hortensja” w Piotrkowie (1942 r.). 
                        1942, rkps, druk, j. niem., pol., l., brak fot., s. 4.   sygn. 

3. Piotrków. Dokumenty prywatne. 
          Efroim Lejb Strykowski (ur. 1913): zbiór dokumentów osobistych 
(zaświadczenie o meldunku (Piotrków, ul. Pereca 4) (8.06.1933 r.), 
zwolnienie z obozu pracy w Bełżcu (12.12.1940 r.), legitymacja 
Judenratu w Piotrkowie ([…].06.1942 r.), koperta z napisem 
Buchenwald 21097, stempel 84/595) 
                        1933-1942, b.d., rkps, mps pow., druk, j. niem., pol., l., 
uszkodzenia i ubytki tekstu85, s. 4.   sygn. 

4. Piotrków. Dokumenty prywatne. 
          Jakub Szyf (ur. 1911): dowód osobisty ([…].04.194[…]), 
zaświadczenie o pracy z 25.08.1942 r. z firmy Josef Kawasniewski 
(Piotrków, Hospitalstrasse 25). 
                        1942, b.d., rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., poważne 
uszkodzenia i ubytki tekstu, s. 5.   sygn. 

5. Piotrków. Dokumenty prywatne. 
          Zbiór fotografii (19). 
                        1934-1941, b.d., rkps, fot., stemple, jid., j. pol., l.,  
uszkodzenia, s. 38.   
 
 

 
Poniatowa (obóz) 

                                         
85 Dokumenty po konserwacji – 2018 r. 
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sygn. 278 
 

1. Poniatowa (obóz). Dokumenty prywatne. 
          Materiały Meli Szlafsztejn: dwa listy (jeden na karcie pocztowej, po 
03.1942 r.) z obozu w Poniatowej do NN. [Wł. Tarasiewicz ?, Warszawa, 
ul. Leszno 117, m. 16]; fotografia Meli Szlafsztejn z obozu w Poniatowej z 
1942 r. Zał. fotografia pomnika na grobie Joska Szlafsztejna na Cmentarzu 
Żydowskim w Warszawie (ul. Okopowa) i kopia listu z 25.05.1983 r. do 
Zofii Molenda-Kowalskiej. Notatka.  
                        1942, po 1945, rkps, mps, fot. (2), j. jid., niem., l., s. .   sygn. 
stara: 
 

Poznań 
 sygn.  281 

 
 

1. Poznań. Dokumenty prywatne.  
          Dowód osobisty: Ismar Chone (ur. 1914 r.).  
                        1938, rkps, druk, fot., j. pol., l., s. 4.   sygn. stara: 
 

 
Prędocice (Tormersdorf) 

 sygn. 290  
 

 
1.Tormersdorf – Gmina Żydowska (obóz przejściowy).  
          Dokumenty dotyczące konfiskaty mienia ludności żydowskiej 
(futra, ubrania wełniane, sprzęt narciarski). Wykazy imienne osób 
przebywających na terenie  miejscowości: Tormersdorf (obóz 
przejściowy dla Żydów z Dolnego Śląska) i Nisky, objętych konfiskatą 
mienia. Zestawienia skonfiskowanych przedmiotów. Okólniki, 
korespondencja. 
                        1941-1942, rkps, mps, mps pow., druk, j. niem., l., s.     

 
Przemyśl 
 sygn. 264 

 
1. Przemyśl. Rada Żydowska (Der Judenrat). Sklep Rozdzielczy nr 1. 

          Legitymacja Dawida Haupta (ur. 1891) (ul. Dekerta 15) i jego 
rodziny: Alicji (ur. 1894) i Izabelli (ur. 1921)86. 
                        1942, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 4/1   sygn. stara:  

                                         
86 Na s. 4 potwierdzenia rejestracji i wniesienia opłat za okres 20.09-20.11.1942 r. 
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Radom 

 sygn. 265 
 

1. Radom. Rada Starszych  Ludności Żydowskiej w Radomiu. (Der 
Ältestenrat der Jüdischen Bevölkerung in Radom). 
          Wnioski do wydania dowodów tożsamości87. Indeks osób 
                        1941, rkps, druk, fot., fotokop., j. niem., l., s. 9.   sygn. 
stara:  

2. Radom. Rada Starszych  Ludności Żydowskiej w Radomiu. (Der 
Ältestenrat der Jüdischen Bevölkerung in Radom). 
          Zbiór fotografii legitymacyjnych do wniosków o wydanie 
dowodów tożsamości. Indeks osób88 
                        B.d., rkps, fot., j. pol., l., s.    sygn. stara:  

3. Radom. Rada Starszych  Ludności Żydowskiej w Radomiu. Służba 
Porządkowa (Der Ältestenrat der Jüdischen Bevölkerung in Radom. 
Ordnungsdienst). 
          Blankiet legitymacji służbowej. 
                        B.d., druk, j. niem., pol., l., s. 3.   sygn. stara:  

4. Radom. [Rada Starszych  Ludności Żydowskiej w Radomiu]. Żydowski 
Szpital Epidemiczny w Radomiu. 
          Opracowanie: dr D. Wajnapel, Anna Herschthal, “Rola stanów 
azotermicznych w przebiegu duru plamistego” (Radom, 09.1941 r.). 
                        1941, mps, fotokop., j. pol., l., s. 42.   sygn. stara: CŻKH, 
sygn. 303\XX\264 mf. Nr N-0016. 

5. Radom. Pełnomocnik Szefa Dystryktu dla miasta Radomia. (Der 
Beaufragte des Distriktschefs für die Stadt Radom) [Miejski Urząd 
Kwaterunkowy]. 
          Spis lokatorów w domu przy ul. Reichsstrasse 32 wg stanu na 
dzień 17.10.1940 r. Ankietę wypełnił Chaim Goldklang, rabin (inni 
lokatorzy: Marie Werchajser i Josef Reinhard). 
                        1940, rkps, mps, druk, j. niem., pol., l., s. 4.   sygn. stara: 

 
 

Rawa Ruska (do 1939 woj. lwowskie, obecnie Ukraina) 
 sygn. 232 

 
1. Rawa Ruska. Rada Żydowska (Der Judenrat). 

          Wykaz imienny rzemieślników ubiegających się o koncesję na 
prowadzenie warsztatów i sklepów. (17.02.1942 r.) 

                                         
87 Zał. powojenna fotokop. wniosku Fajgi Wajcman (oryg. brak). 
88 Informacje personalne z fotografii podpisanych zostały wprowadzone do elektronicznej bazy danych 
znajdującej się w Archiwum ŻIH. 
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                        1942, rkps, j. niem., l., s. 3.   sygn. stara:  
 
 

Rzeszów 
 sygn. 272 

 
1. Rzeszów. Gmina Żydowska Wyznaniowa. Urząd Metrykalny. 

          Wyciągi z akt zgonu mieszkańców Rzeszowa (osoby zmarłe w 
okresie kwiecień-wrzesień 1942 r.). Indeks osób89 
                        1942, rkps, druk, j. niem., pol., l., k. 270.   sygn. stara: 
233/95 

 
  

Sandomierz 
 sygn.  282 

 
1. Sandomierz. Dokumenty prywatne. 

          Dokumenty Janiny Zioło (metryka urodzenia, legitymacja szkolna, 
karty pracy, zaświadczenie o zatrudnieniu). 
                        1924-1944, rkps, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., drobne 
uszkodzenia, s.   sygn. stara: 

 
Satanów  
sygn.  283 

 
1. Satanów. Gmina Żydowska.  

          List z 21.10.1919 r. do władz wojskowych w sprawie 
zachowania się polskiej kawalerii w mieście w stosunku do ludności 
żydowskiej. Zał. list Łucji Pawlickiej-Nowak z 10.01.2018 r. 
                        1919, 2018, rkps, wydruk, fot., j. pol., l., s. 4.   sygn. 
stara:  

 
Staszów 

sygn. 222 
 
1. Staszów. Burmistrz Staszowa. 
          Wezwanie dla Moszka Kestenberga do pracy przy usuwaniu śniegu. 
(7.12.1941 r.) 
                        1941, rkps, druk, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara:  

2. Staszów. Rada Żydowska. 
          Dokumenty dotyczące Josefa Naftula Kestenberga (1883-

                                         
89 Dla zbioru przygotowywana jest w Archiwum ŻIH elektroniczna baza informacyjna. 
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1942), wiceprezesa Rady Żydowskiej w Staszowie (klepsydra, 
fotografia pamiątkowa, list z kondolencjami do Hanki Kestenberg od 
Sekcji Opieki nad Chorymi). 
                        1942, mps, druk, fot., j. pol., l., s. 4.   sygn. stara: 3, 1 

3. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Akta organizacyjne. 
          Obwieszczenia i druki. 
                        1941-1942, rkps, druk, j. niem., pol., żyd., l., s.    
sygn. stara: 3, 9 

4. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Akta organizacyjne. 
          Zarządzenia sanitarne Lekarza Powiatowego w Sandomierzu. 
Obwieszczenie Lekarza Powiatowego – Opatów: Wskazówki dla 
zwalczania zaraźliwych chorób90; Zał. korespondencja.  
                        1940-1941, mps, mps pow., druk, j. niem., pol., l., s.    
sygn. stara: 1, 3, 7 

 
5. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Akta organizacyjne. 

          Sprawozdanie z akcji kąpieli i dezynsekcji w dn. 30 czerwca 
1941 r.  
                        1941, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 1 

6. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna (przychodząca).  
                        1941-1942, mps, jid., j. pol., l., s.    sygn. stara: 1, 6, 8, 
9 

7. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja z Kołem Niesienia Pomocy Najbiedniejszym 
przy Radzie Starszych w Staszowie. Zał. wykaz imienny osób 
objętych przymusową kąpielą. 
                        1941, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 2, 10 
 

8. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja z burmistrzem miasta Staszowa. 
                        1941-1942, b.d., mps, druk, j. niem., pol., l., s.   sygn. 
stara: 7, 3 

 
9. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Akta organizacyjne. 

          Korespondencja z dr Czesławem Kozłowskim91, lekarzem 
miejskim w Staszowie.  
                        1941-1942, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 1, 6 

10. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Dokumenty prywatne. 
          Wykaz imienny osób objętych kontrolą sanitarną (Podane 

                                         
90 2 egz. 
91 Czesław Alojzy Kozłowski (ur. 1907), w 1939 r. kapitan WP, starszy lekarz 10 Pułku Piechoty. 
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adresy zamieszkania). Rejon VI. (brak zakończenia) 
                        1942, rkps, j. pol., l., s. 6.   sygn. stara: 2 

11. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Dokumenty prywatne. 
          Wykazy imienne osób objętych przymusową kąpielą (podane 
adresy zamieszkania). 
                        1942, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 2 

12. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Dokumenty prywatne. 
          Wezwania do kąpieli przymusowej. Indeks osób 
                        1942, rkps, druk, j. pol., l., s. 3.   sygn. stara:  

 
13. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Dokumenty prywatne. 

          Prośby o zwolnienie, i zwolnienia z kąpieli przymusowej. 
                        1941, mps, j. pol., l., s. 3.   sygn. stara:  

14. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Dokumenty prywatne. 
          Korespondencja92. Indeks osób 
                        1941, rkps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 6 

15. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Dokumenty prywatne. 
          Podania o przyjęcie do pracy w placówkach Komisji 
Sanitarnej. Indeks osób 
                        1941, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 6 

16. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. Dokumenty prywatne. 
          Korespondencja w sprawach pracowniczych. Indeks osób 
                        1941-1942, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 6, 8 

17. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. 
          Księga kasowa. (styczeń-wrzesień 1942 r.) 
                        1942, rkps, j. pol., poszyt, s. 74.  sygn. stara:  

18. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. 
          Ewidencja liczby mieszkańców (rodzin) Staszowa. (rejon VI) 
                        1941-1942, rkps, j. pol., poszyt, s. 23.   sygn. stara:  

19. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. 
          Nakazy płatnicze na utrzymanie łaźni. Indeks osób 
                        1942, rkps, druk, j. pol., żyd., l., s.   sygn. stara: 5 

20. Staszów. Dokumenty prywatne. 
          Książeczki oszczędnościowe Banku Spółdzielczego w 
Staszowie. Indeks osób 
                        1937-1939, rkps, druk, j. pol., żyd., poszyt, s.    sygn. 
stara:  

21. Staszów. Rada Żydowska. 
          Korespondencja. 
                        1941, b.d., rkps, mps, j. pol., żyd., uszkodzenia, s. 3.     

                                         
92 Pismo w sprawie S.W. Rozencwajga zostało napisane na odwrocie pisma burmistrz Staszowa z 5.02.1942 r. 
do Ezryla Szterenlichta (Staszów, ul. Św. Ducha 4) informującego o zwolnieniu z daniny od mieszkańców za rok 
1941 r. 
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22. Staszów. Rada Żydowska. Komisja Sanitarna. 
          Wykaz imienny mieszkańców Staszowa objętych opieką 
Komisji (fragment). Karty ewidencyjne składek: Berek Solarz (Rynek 
11), Fajwel Hautman (ul. Złota 9). Druk zaświadczenia lekarza 
powiatowego o przymusowej kąpieli. 
                        1941-1942, b.d., rkps, mps, druk, j. niem., pol., s. .     

 
Szkudy (Skuodo) (Litwa)  

sygn. 284 
 

2. Szkudy (Skuodo). Dokumenty prywatne.  
          Świadectwo ukończenia gimnazjum: Estera Chana Zelik.  
                        1939, rkps, druk, j. lit., l., s. 3.   sygn. stara:  

 
 

Tarnów 
sygn. 267 

 
1. Tarnów. Sąd Grodzki.  

          Wniosek Anny Blumenkranz (Tarnów, ul. Brodzińskiego 24) i 
Estera Blumenkranz (Tarnów, ul. Brodzińskiego 25) przeciw Czarnej 
Mandelbaum  (Tarnów, ul Asnyka 1) w sprawie najmu mieszkania. 
(23.01.1941 r.) 
                        1941, mps, j. pol., l., rozdarcia, s. 3.   sygn. stara: 

2. Tarnów. Sąd Grodzki.  
          Wniosek Feliksa Jeleńskiego (Siekierczyn), dłużnika Izaka 
Goldmanna, „niewiadomego z miejsca pobytu”, o wykreślenie prawa 
zastawu ze względu ma spłatę długu. (30.07.1943 r.) 
                        1943, mps, j. pol., l., rozdarcia, s. 2.   sygn. stara: 

3. Tarnów-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Legitymacja pracy Dawida Lindera (ur. 1900) (31.12.1942 r.) 
                        1942, mps, druk, j. niem., l., poważne uszkodzenia i 
ubytki tekstu, s. 3.   sygn. stara: 

4. Tarnów. Obóz pracy. Dokumenty prywatne.  
          Legitymacja pracy Dawida Edera (ur. 1907) (nr T5422) 
(26.05.1943 r.) 
                        1943, mps, druk, j. niem., l., poważne uszkodzenia i 
ubytki tekstu, s. 3.   sygn. stara: 

5. Tarnów. Dokumenty prywatne.  
          Świadectwa szkolne: Judyta Jakubowicz (ur. 1915 r.). (fragmenty) 
                        1928-1930, rkps, druk, j. pol., l., poważne uszkodzenia i 
ubytki tekstu, s. 2.   sygn. stara: 
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6. Tarnów. Starosta (Der Kreishauptmann).  
          Zaświadczenie o braku zadłużenia: Fijor Winzenz (Vinzenz) z 
Siekierczyny.  
                        1942, rkps, mps pow., j. niem., l., s. 193.   sygn. stara: 

7. Tarnów. Sąd Grodzki.  
          Pismo z 1.10.1940 r. od Izaaka Kriegera (Tarnów, ul. Lwowska 5 
m. 8) w sprawie przeciw: Klein i Blatt. 
                        1940, rkps, j. pol., l., drobne uszkodzenia i naddarcia, s. 
194.   sygn. stara: 

8. Tarnów. Sąd Okręgowy.  
          Akta w sprawie: Maria Boksa, Tadeusz Boksa, Stanisława Boksa, 
przeciw: Szymon Glückmann, Moses Glückmann Perla Glückmann , 
Bronisława z Glückmannów Fischowa, Julia z Glückmannów 
Silbermannowa, Bazyli Piechurski. 
                        1941, rkps, mps, j. pol., l., s. 1495.   sygn. stara: 

9. Tarnów. Dokumenty prywatne.  
          Świadectwo ślubu: Józef Leber, syn Hersza i Chaja Apfelroth, 
córka Chany (w Tarnowie 2.09.1926 r.).  
                        1927, rkps, druk, j. pol., l., s. 196.   sygn. stara: 
 
 

 
 

Theresienstadt 
sygn. 268 

 
1. Theresienstadt. Jüdische Selbstverwaltung. 
             Karta mleczna dla Mosesa Grinbauma97.  
                             1941, rkps, druk, j. niem., l., drobne uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 2.   sygn. stara:  
 

Tomaszów Mazowiecki 
sygn. 285 

 
1. Tomaszów Mazowiecki. Dokumenty prywatne. 

                                         
93 Dar Bolesława Szenicera dn. 20 stycznia 1986 r. dla Muzeum ŻIH, w 1989 r. przekazane do AŻIH. (protokół z 
21.04.1989 r. – AŻIH, sygn. 310, j. 1600.) 
94 Dar Bolesława Szenicera dn. 20 stycznia 1986 r. dla Muzeum ŻIH, w 1989 r. przekazane do AŻIH. (protokół z 
21.04.1989 r. – AŻIH, sygn. 310, j. 1600.) 
95 Dar Bolesława Szenicera dn. 20 stycznia 1986 r. dla Muzeum ŻIH, w 1989 r. przekazane do AŻIH. (protokół z 
21.04.1989 r. – AŻIH, sygn. 310, j. 1600.) 
96 Dar Bolesława Szenicera dn. 20 stycznia 1986 r. dla Muzeum ŻIH, w 1989 r. przekazane do AŻIH. (protokół z 
21.04.1989 r. – AŻIH, sygn. 310, j. 1600.) 
97 Na s. 2 stemple i notatki.  
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          Metryka urodzenia: Lajbusz Ressman (ur. 1922)98. 
                        1922, b.d., rkps, druk, j. pol., l., drobne uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 1. 
 
 

Ujście Jezuickie (pow. dąbrowski) 
sygn. 273 

 
1. Ujście Jezuickie. Dokumenty prywatne. 
          List (Wietrzychowice, 18.09.1942 r.) Rozalii z Berlów Polaneckiej 
(Poloneckiej) z Ujścia Jezuickiego99. Zał. notatka podpisana przez Dawida 
Polaneckiego (Kraków, 26.01.1946 r.). 
                        1942, 1946, rkps, j. pol., l., drobne uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 6.  sygn. stara:  
 

Warszawa 
 sygn. 221 

 
1. Warszawa. Władze niemieckie.  

          Oświadczenie (Eidesstattlische Versicherungen, Zapewnienie w 
miejsce przysięgi [1941 r.]) potwierdzające, że nie jest się Żydem, ani 
„żydowskim mieszańcem”100. 
                        1941, druk, j. niem., pol., ukr., l., drobne uszkodzenia i 
ubytki tekstu, s. 8.   sygn. stara:  

2. Warszawa-Getto. Rada Żydowska.  
          Sprawozdanie: „Bericht ueber die Taetigkeit des Judenrates in 
Warschau im Zeitraum vom 7 Oktober 1939 bis 31 Dezember 1940.” 
                        1941, mps, j. niem., poszyt, s. 23.   sygn. stara: 1 

3. Warszawa-Getto. Rada Żydowska.  
          Biuletyn: Der jüdische Wohnbezirk in Warschau (Zahlen und 
Tatsachen) (Warschau, Juni 1942)101. 
                        1942, mps pow., j. niem., poszyt, s. 21.   sygn. stara: 1 

                                         
98 Dokument został sporządzony na odwrocie dokumentu z okresu I wojny światowej (wezwania do zapłaty) 
wystawionego na nazwisko Jana Zielińskiego (rkps, druk, j. niem., uszkodzenia i ubytki tekstu, s. 1).  
99 Rozalia Polanecka ukrywała się razem z mężem i trzema synami w Woli Przemykowskiej, tam została wydana 
Niemcom i uwięziona w więzieniu Wietrzychowicach, gdzie w oczekiwaniu na śmierć napisała list dn. 
18.09.1942 r. do proboszcza parafii w Gręboszowie (pow. dąbrowski) księdza Jakusa. List dotarł do adresata 
następnego roku (6.05.1943 r. [!]) i został przez niego przechowany i oddany po wojnie kuzynowi męża 
zamordowanej, Dawidowi Polaneckiego. Dawid Polanecki przekazał list Wojewódzkiej Komisji Historycznej w 
Krakowie. Do listu dołączony jest opis historii Rozalii Polaneckiej, spisany po wojnie przez Laurę Eichhornową 
i podpisany ręką Dawida Polaneckiego. Zachowała się także koperta od list zaadresowana ręką Rozalii 
Polanieckiej (stempel pocztowy: Tarnów, 4.05.1943 r., uszkodzona). Na s. 1, z lewej strony na górze inf. 
czerwonym ołówkiem: „Prz.[yszło] 6 V 1943. X. Jakus”. Tym samym ołówkiem i ręką data na kopercie: 
„6.5.943”. 
100 Druk w dwóch wersjach: w j. niem. i pol. (3 egz.), oraz w j. niem., pol. i ukr. (1 egz.). 
101 3 egz. 
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4. Warszawa. Rada Żydowska.  
          Memoriał: „Die neuen Aufgaben der Jüdischen Gemeinde in 
Warschau und die Lage der jüdischen Bevölkerung.” (26.03.1940 r.)102 
                        1940, mps, j. niem., l., s. 23.   sygn. stara: 

5. Warszawa. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). Batalion 
Pracy. 
          Kierownik Wydziału Gospodarczego, List z 21.03.1940 r. w 
sprawie Abrama Fajnera. 
                        1940, mps, j. pol., l., drobne uszkodzenia, s. 1.   sygn. 
stara: 

6. Warszawa. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). Wydział 
Statystyczny. 
          Biuletyn: „Korespondencja Wewnętrzna”, nr [1]. Zawiera: 1) 
Ludność żydowska w Warszawie; 2) Przyczynek do sprawy 
zmniejszenia stanu posiadania przedsiębiorstw żydowskich w 
Warszawie; 3) i 4) Sprawozdanie tygodniowe Prezesa Rady Żydowskiej 
za okres 16-21.04.1940 i 22-30.04.1940 r. 
                        1940, mps pow., j. pol., l., s. 15.   sygn. stara: 2 

7. Warszawa. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). Wydział 
Statystyczny. 
          Biuletyn: „Korespondencja Wewnętrzna”, nr 2. Zawiera: 1) 
Przyczyny zgonów ludności Warszawy w latach 1931-1939; 2) Ruch 
chorych w Szpitalu na Czystem; 3) i 4) Sprawozdanie tygodniowe 
Prezesa Rady Żydowskiej za okres 1-7.05.1940 i 8-14.05.1940 r. 
                        1940, mps pow., j. pol., l., s. 18.   sygn. stara: 2 

8. Warszawa. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). Wydział 
Statystyczny. 
          Biuletyn: „Korespondencja Wewnętrzna”, nr 3. Zawiera: 1) 
Rozmieszczenie ludności żydowskiej w Warszawie; 2) Stan liczebny 
członków Związku Rzemieślników Żydów w Warszawie; 3) Finanse 
Gminy w okresie 1 I – 30 IV 1940 r.; 4) i 5) Sprawozdanie tygodniowe 
Prezesa Rady Żydowskiej za okres 15-21.05.1940 i 22-28.05.1940 r. 
                        1940, mps pow., j. pol., l., s. 18.   sygn. stara: 2 

9. Warszawa. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). Wydział 
Statystyczny. 
          Biuletyn: „Korespondencja Wewnętrzna”, nr 8. Zawiera: Spis 
treści numerów 1-8 „Korespondencji Wewnętrznej” oraz 1) Wyjaśnienie 
pozornych niezgodności między statystyką cmentarną a statystyką 
zgonów Zarządu Miasta; 2) Ruch personelu w Gminie Żydowskiej w 
Warszawie w okresie od 1.09.1939 do 30.06.1940 r.; 3) Sprawozdanie 
Prezesa Rady Żydowskiej za okres 16-29.08.1940 r.; 4) Notatki z 

                                         
102 3 egz., w tym jeden niekopletny i uszkodzony (tylko s. 3-7). 
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działalności żydowskich zrzeszeń gospodarczych. 
                        1940, mps pow., j. pol., l., s. 19.   sygn. stara: 2 

10. Warszawa. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). Wydział 
Statystyczny. 
          Biuletyn: „Korespondencja Wewnętrzna”, nr 9. Zawiera: 1) 
Choroby zakaźne w Warszawie w pierwszym roku wojny; 2) Żydzi 
przybyli z Krakowa w roku 1940; 3) Sprawozdanie z działalności 
Referatu Składki Stałej; 4) Sprawozdanie Prezesa Rady Żydowskiej za 
okres 30.08-19.09.1940 r. 
                        1940, mps pow., j. pol., l., s. 17.  sygn. stara: 2 

11. Warszawa-Getto. Gmina Wyznaniowa Żydowska. Wydział 
Statystyczny. 
          Biuletyn: „Korespondencja Wewnętrzna”, nr 12. Zawiera: Spis 
treści numerów 1-12 „Korespondencji Wewnętrznej” oraz 1) 
Sprawozdanie z działalności Wydziału Statystycznego w roku 1940; 2)  
Sprawozdanie Prezesa Rady Żydowskiej za okres 13.12.1940-2.01.1941 
r. 
                        1940-1941, mps pow., j. pol., l., s. 20.   sygn. stara: 2 

12. Warszawa-Getto. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). 
Wydział Ewidencji Ludności Żydowskiej. 
          Biuletyn: Stan ilości mieszkańców i nieruchomości w dzielnicy 
żydowskiej na dzień 1 stycznia 1941 r. Zawiera spis ludności żydowskiej 
z podziałem na poszczególne nieruchomości w Warszawie. 
                        1940-1941, mps pow., j. pol., l., s. 44.   sygn. stara: 2 

13. Warszawa-Getto. Gmina Wyznaniowa Żydowska (Rada Żydowska). 
Wydział Zdrowia. 
          Raport „Stan akcji walki z epidemiami w Warszawie”. (o 
powstaniu Komisji Porozumiewawczej do walki z epidemiami, 
składającej się z przedstawicieli TOZ, ŻSS i Wydziału Zdrowia).103 
                        B.d., mps, j. pol., l., s. 2.   sygn. stara:  

14. Warszawa-Getto. Rada Żydowska. Składnica Pocztowa Dzielnicy 
Żydowskiej (ul. Ciepła 20). 
          Naklejki na przesyłki – różne nominały: 5, 10, 15, 20, 25, 50 
gr.(?) 
                        B.d., stempel w tuszu, j. pol., l., s. 7.   sygn. stara:  

15. Warszawa-Getto. Rada Żydowska. Służba Porządkowa. 
          Wykaz imienny funkcjonariuszy Służby Porządkowej104. 
                        Po 1969, mps, j. niem., l., s. 61.   sygn. stara:  

16. Warszawa-Getto. Rada Żydowska. Dokumenty prywatne. 
          Karty zgonu ludności żydowskiej Warszawy. Indeks osób105 

                                         
103 Odpis powojenny? 
104 Odpis powojenny oryginalnego wykazu pochodzącego z kolekcji Bernarda Marka, dyrektora ŻIH. Zał. kopia 
listu Jerzego Ficowskiego. 
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                        1939-1941, rkps, druk, j. pol., l., uszkodzenia i ubytki 
tekstu, kart: 10055.   sygn. stara: 201 

17. Warszawa-Getto. Rada Żydowska. Dokumenty prywatne. 
          Wykaz imienny rzemieślników i techników zamieszkałych na 
terenie getta106. 
                        B.d., rkps, mps, j. niem, l., s. 4.   sygn. stara:  

18. Warszawa-Getto. Rada Żydowska.  
          Satyryczny album poświęcony działalności Rady Żydowskiej w 
Warszawie. 
                        B.d., rkps, druk, j. niem., pol., l., poważne uszkodzenia i 
ubytki tekstu, s.   sygn. stara: [jednostka przeniesiona do ARG] 

19. Warszawa-Getto. Rada Żydowska.  
          Korespondencja. List Izraela Fürsta do zakładu pogrzebowego (?) 
w sprawie zabrania zwłok Józefa Malarka107. 
                        B.d., rkps, druk, j. pol., l., s. 2.  sygn. stara: 

20. Warszawa-Getto. Sąd Polubowny.  
          Akta sprawy pomiędzy Cypą Manderman a Bajlą Fajgą 
Przemiarower w obecności arbitra Dawida Rojznera (pismo do Sądu 
Okręgowego w Warszawie (b.d.) z zał. zapisem na Sąd Polubowny z 
15.04.1942 r., wyrokiem z 2.05.1942 r.)108. 
                        1942, rkps, mps, j. pol., l., s. 5.   sygn. stara: 

21. Warszawa-Getto. Sąd Polubowny.  
          Akta sprawy pomiędzy małżonkami Michałem i Surą 
Goldszteinami a Łają Rojzen w obecności arbitra Jakuba Bencjana 
Przemiarowera (pismo do Sądu Okręgowego w Warszawie (b.d.) z zał. 
zapisem na Sąd Polubowny z 2.05.1942 r., wyrokiem z 6.05.1942 r. i 
wekslem gwarancyjnym z 1.04.1942 r.). 
                        1942, rkps, mps, druk, j. niem., pol., l., s. 6.   sygn. stara: 

22. Warszawa-Getto. Żydowska Samopomoc Społeczna. Komitet Pomocy w 
Warszawie. Oddział Pomocy Krewnych (Pl. Grzybowski 10 m. 1) 
(Jüdische Soziale Selbsthilfe. Hilfskomitee Warschau. Abteilung: 
Verwandtenhilfe).  
          Korespondencja. List z 11.04.1941 r. do Comissao Portuguesa de 
Asssistencia aos Judeus Refugiados (Lizbona-Portugalia) w sprawie 
pomocy dla Gołdy Frenkiel i jej 2 dzieci (Warszawa, ul. Pawia 27 m. 

                                                                                                                               
105 Dla tej jednostki została sporządzona elektroniczna baza danych zawierająca podstawowe informacje 
osobowe znajdujące się w kartach zgonu. (baza jest dostępna w Archiwum ŻIH). 
106 Lista z podziałem na poszczególne zawody, zawiera adresy i informacje o wieku i sytuacji rodzinnej (liczba i 
wiek dzieci). Dokument został przypuszczalnie sporządzony dla władz niemieckich.  
107 List napisany na odwrocie biletu wizytowego: „I. Fürst/Kierownik Wydziału Gospodarczego przy Radzie 
Żydowskiej w Warszawie.” 
108 Na s. 3 inf. powojenna (ołówek): „Przekazano do Archiwum [ŻIH] dn. 10.04.1964 r. przez pracownika 
Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych. Dokumenty te znaleziono przy ul. Pawiej w czasie robót 
kanalizacyjnych w marcu 1964 r. w zalakowanym słoiku.” 
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24). 
                        1941, mps, j. niem., l., s. 2.   sygn. stara: 

23. Warszawa-Getto. Żydowska Samopomoc Społeczna.  
          Korespondencja. NN., list z 22.01.1941 r. do ŻSS w Warszawie w 
sprawie pomocy dla 500 rodzin żydowskich z okolic Błonia109.  
                        1941, rkps, j. jid., l., s. 5.   sygn. stara: 

24. Warszawa-Getto. Żydowskie Towarzystwo Opieki Społecznej (ŻTOS). 
Warsztaty (Warszawa, ul. Leszno nr 29).  
          Druk reklamowy110. 
                        B.d., druk, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 

25. Warszawa-Getto. Żydowskie Towarzystwo Opieki Społecznej (ŻTOS). 
Patronat Kuchni dla Rekonwalescentów nr 27 (Warszawa, ul. Leszno 
40)  
          Pokwitowanie wpłaty na rzecz Patronatu od NN. z 31.01.1942 r. 
                        1942, rkps, druk, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 

26. Warszawa-Getto. Relacje.  
          NN., Relacja z powstania w getcie warszawskim. (fragment)111 
                        b.d., mps, j. pol., l., uszkodzenia i ubytki tekstu, s. 2.   
sygn. stara: 

27. Warszawa-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Profesor dr Majer Bałaban, „Die Zivilstandesetzgebung für die 
jüdische Bevölkerung in einzelnen Gebieten Polens (heute G.G.) in ihrer 
historischen Entwicklung” [b.d.]; „Bericht über die Führung und Stand 
der Stadesbücher für die jüdische Bevölkerung im 
Generalgouvwernement.” (Warschau, 23.05.1941)112; „Bericht des 
Jüdischen matrikelamtes Krakau.” [b.d.] 
                        1941, b.d., mps, j. niem., l., s. 50+8+10+18 (86).  sygn. 
stara: 

28. Warszawa. Dokumenty prywatne.  
          Pełnomocnictwo udzielone 23.11.1939 r. przez Abrama Icko 
Dynkina, Sonię Dynkin oraz Joska Mitelberga, dla Marianny Kontowicz, 
do administrowania nieruchomością znajdującą przy ul. Grochowskiej 
273 w Warszawie113. Dokument poświadczony przez notariusza 
Antoniego Szymańskiego (ul. Senatorska 19). 
                        1939, rkps, mps, j. pol., l., drobne uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 2.   sygn. stara: 

                                         
109 Dokument był przechowywany w segregatorze. Zał. notka z inf. o dokumencie (powojenna). 
110 Dokument był przechowywany w segregatorze. 
111 Brak s. 1. Tekst obejmuje wydarzenia od 21 kwietnia 1943 r., autor 22 kwietnia dostał się w ręce Niemców i 
został wysłany na Umschlagplatz, 24 kwietnia trafił do transportu do Poniatowej, za Otwockiem wyskoczył w 
wagonu i wrócił do Warszawy. Zał. powojenny odpis dokumentu. 
112 Zawiera rękopiśmienne poprawki, uzupełnienia i podkreślenia (ołówek). 
113 Ns s. 1 na górze inf. ołówkiem: „Zaremba Maria”. 
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29. Warszawa-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty rodzinne Zelmana (Zygmunta Zalmana) Frydrycha 
(ur. 1911), urzędnika Zakładu Zaopatrywania Dzielnicy Żydowskiej w 
Warszawie: legitymacja ubezpieczeniowa Ubezpieczalni Społecznej w 
Warszawie z fot. Zelmana i jego żony Cyny (Cily) Frydrych; 
legitymacja ubezpieczeniowa Ubezpieczalni Społecznej w Warszawie 
Frydrych Cyny z d. Liwszyc (ur. 1910)114; legitymacja służbowa 
Zakładu Zaopatrywania; świadectwo szkolne z 7.06.1942 r. Elizy (Ilzy, 
Elżuni) Frydrych, córki Zelmana)115. 
                        1937-1942, rkps, mps, druk, fot., j. pol., poszyt, l., s.   
sygn. stara: 

30. Warszawa. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty Franciszka Grymeka (Natana Grossa): zaświadczenie 
pracy z 15.08.1942 r., zaświadczenie zameldowania z 15.06.1943 r. (ul. 
Niemcewicza 9 m. 119), świadectwo szczepienia z 30.06.1943 r., 
legitymacja pracy w Gazowni Miejskiej wydana 14.07.1943 r., 
świadectwo wykonania obowiązku kontrybucyjnego (luty 1944 r.).    
                        1942-1948, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 10.   sygn. 
stara: 

31. Warszawa. Dokumenty prywatne.  
          List z 8.04.1941 r. Marii (Marysi) Hirszfeld (Warszawa, ul. 
Grzybowska 32 m. 18) do NN.   
                        1941, mps, j. pol., l., s. 2.   sygn. stara: 

32. Warszawa. Dokumenty prywatne.  
          Korespondencja Mieczysława Prywesa i Idy z Prywesów 
Geszajtowej. Listy z 18.10.1943 r. do: Henryka Chrzanowskiego 
(Warszawa, ul. Ogrodowa 51), Janiny Nowickiej (Warszaw, ul. 
Koszykowa 30), Leona Geszajta, Artka Silmana, NN. (inżynier)116. 
                        1943, rkps, j. pol., l., s. 7.   sygn. stara: 

33. Warszawa-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty rodzinne Gerszona Raweta (ur. 1906) (karty pracy, 
karta meldunkowa, legitymacja z zakładu Schultza&Co G.m.b.H., 
zaświadczenie lekarskie, zaświadczenia o prowadzeniu sklepu artykułów 
opałowych (ul. Sienna 61 i ul. Orla 3); karta meldunkowa Bruchy 
Rawet; kwity). 
                        1941-1945, rkps, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., s.   
sygn. stara: 

                                         
114 Dokument przeniesiony z sygn. 205/367/12-244. 
115; Zelman Frydrych był uczestnikiem konspiracji w getcie warszawskim, brał udział w powstaniu 1943 r., zob. 
A. Grupińska, Odczytane listy. Opowieści o powstańcach żydowskich, Kraków 2003, s. 63; o córce Zelmana, 
Elżuni, zob. W. Bereś, K. Burnetko, Marek Edelman. Życie. Po prostu, Warszawa 2008, s. 234-239. 
116 Na odwrocie listu Idy Geszajt do Janiny Nowickiej, upoważnienie do odbioru paczki dla Artka [Silmana] 
podpisane przez Zygmunta [Silmana?, Prywesa?] 27.07.1943 r. 
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34. Warszawa-Getto. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty rodzinne Edwarda Wassermana. (Lista szczegółowa 
lokatorów mieszkania przy ul. Chłodnej 33 m. 11 w Warszawie 
(27.12.1940 r.); dot. Edwarda Wassermana (Warszawa, ul. Nowolipki 69 
m. 10): pismo z  Banku Spółdzielczego (ul. Nowolipki 10) (29.05.1942 
r.); zaświadczenie o zatrudnieniu w warszawskiej filii firmy „Atra” 
Chemische Fabrik A.G. Thorn, Leipzigestr. 59, Auslieferungslager 
Warschau (ul. Traugutta 3); legitymacja Edwarda potwierdzająca 
zatrudnienie w drukarni (ul. Dzika 11) (29.07.1942 r.); legitymacja 
ubezpieczeniowa Ubezpieczalni Społecznej w Warszawie Waserman 
Gitli vel Guty (ur. 1898); legitymacja ubezpieczeniowa Ubezpieczalni 
Społecznej w Warszawie Edwarda Wassermana (ur. 1925). Indeks osób 
                        1942, rkps, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. 6.  sygn. 
stara: 

35. Warszawa. Dokumenty prywatne.  
          Dokumenty rodzinne Wilderów i Wajssów (umowa z 14.02.1942 
r. między Szymonem Wilderem a Franią Weiss (Wajss), testament 
Majera Bera Wildera z 15.08.1942 r.; metryka urodzenia i legitymacja 
szkolna Haliny Erny Wajss (ur. 29.04.1921), dowód osobisty Frani 
Wajss (ur. 24.06.1891) ) Indeks osób 
                        1921-1942, rkps, mps, druk, fot., j. pol., l., uszkodzenia i 
drobne ubytki tekstu, s.   sygn. stara: 

36. Warszawa-Getto. Varia.  
          Kartka żywnościowa dla ludności żydowskiej (październik 1941 
r.)117. (fragment) 
                        1941-1944, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 2.   sygn. stara: 

37. Warszawa-Getto. Varia.  
          Kwit potwierdzający ważenie na wadze lekarskiej w łaźni: 
Kąpiele Higieniczne (ul. Muranowska 12) (30.07.1941 r.). 
                        1941, rkps, druk, j. pol., l., s. 1.   sygn. stara: 

38. Warszawa-Getto. Varia.  
          Papierek od cukierka z fabryki „Viktoria” (Warszawa, ul. ). 
                        B.d., druk, j. pol., jid., l., uszkodzenie i ubytek tekstu, s. 
1.  sygn. stara: 

39. Warszawa. Polskie dokumenty konspiracyjne.   
          „Pszczelarz”, Raport dotyczący getta warszawskiego (liczba 
zgonów w getcie w 1942  r. i wartość obrotów towarowych z gettem). 
(23.03.1943 r.)118 
                        1943 [?], 1948, mps, j. pol., l., s. 2.  sygn. stara: 
 

                                         
117 Na odwrocie notatki w j. niem. (marzec 1944 r.). 
118 Dokument został przekazany do ŻIH w 1948 r. przez Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w Warszawie (zał. 
list z 16.12.1948 r.) 
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Aneks 
 

40. Warszawa. Władze niemieckie. Akta organizacyjne. 
          Druki: blankiet karty rozpoznawczej (kenkarty).  
                        1941, druk, j. niem., pol., l., s. 6.  sygn. stara: 

41. Warszawa-Getto. Rada Żydowska. Akta organizacyjne. 
          Sprawozdanie. Zakład Zaopatrywania Dzielnicy Żydowskiej w 
Warszawie za miesiąc grudzień 1941 r. (fragment)119 
                        1941, mps pow., j. pol., l., uszkodzenia i ubytki tekstu, s. 
2.  sygn. stara: 

42. Warszawa-Getto. 
          Memoriał do władz niemieckich w sprawie sytuacji Szpitala na 
Czystem w związku z zagrożeniem epidemią tyfusu.  
                        B.d., mps, j. niem., l., s. 3.  sygn. stara: 

43. Warszawa-Getto. 
          Raport na temat wytwórczości krawieckiej. (25.06.1942 r.) 
(fragment ?)  
                        1942, mps, jid., l., s. 2.  sygn. stara: 

44. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Jadwiga Czętorycka (ul. Rybna 4) – wniosek o przydział jednej 
pary obuwia. 
                        1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 1.  sygn. stara: 

45. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Marian Kalinowski – zaświadczenia władz okupacyjnych o 
zatrudnieniu; zaświadczenie Tymczasowego CKŻP w Lublinie.  
                        1944-1945, mps, j. niem., pol., l., uszkodzenia, s. 4.  
sygn. stara: 

46. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Korespondencja Zofii Stuczyńskiej: listy od Henryka Przygody 
(1938-1942); listy od B. Unterweiser (Ostrów Lubelski) (1940-1941). 
Zał. komentarz Ireny Kowalskiej do listów Henryka Przygody (razem z 
odpisami listów) z notatkami; dwa rysunki tuszem (w tym portret 
Kazimierza Stuczyńskiego) Henryka Przygody; dwie fotografie Henryka 
Przygody; kopia dyplomu magisterskiego Uniwersytetu Warszawskiego 
Owsieja Przygody (1938 r.). 
                        1938-1990, rkps, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., 
uszkodzenia i ubytki tekstu, s.    sygn. stara: 

47. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Józef Szczepański (Warszawa)  – legitymacja pracy w Druckerei 

                                         
119 Zachowały się s. 1-2 i 5. 
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der Postsparkasse (Warszawa, ul. Bugaj 5) (5.01.1944 r.).  
                        1944, rkps, druk, fot., j. niem., pol., l., s. 3.  sygn. stara: 

48. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Gustaw Wassermann (Warszawa, ul. Koszykowa 22)  – 
zaświadczenie o złożeniu zeznania majątkowego (17.01.1940 r.).  
                        1940, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 1.  sygn. stara: 

49. Warszawa-Getto. Rada Żydowska. Zakład Zaopatrywania. 
          Karta żywnościowa nr 074538 na marzec 1942 r.120 
                        1942, druk, j. niem., pol., l., s. 2.   sygn. stara:  

50. Warszawa. Towarzystwo Popierania Pracy Rolnej wśród Żydów 
(Toporol). 
          Pismo do Urzędu Pracy w Warszawie w sprawie zatrudnienia 
młodzieży żydowskiej w gospodarstwach rolnych (b.d., 1940?, s. 2). 
Odezwa programowa (b.d., po 24.11.1940 r., s. 2). 
                        1940/1941?, mps, j. pol., l., s. 4.   sygn. stara:  

51. Warszawa-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Mordka Zylberberg (Warszawa, ul. Smocza 1 m. 28)  – karta 
pracy nr 6663; zaświadczenie o zatrudnieniu w firmie (szopie) Walther 
C. Többens, K.G. (Warszawa, ul. Prosta 14) z 29.07.1942 r.  
                        1942, rkps, druk, fot., j. niem.,  l., s. 8.  sygn. stara: 

52. Warszawa. Władze niemieckie (Stadthauptmann Warschau).  
          Pismo Adama Czerniakowa z 26.05.1940 r. w sprawie jeńców 
wojennych (Żydów) zwolnionych z niewoli. Zał. wykaz imienny jeńców 
zameldowanych w Warszawie w dn. 19-24.05.1940 r.   
                        1940, rkps, mps, druk, j. niem., pol., l., drobne 
uszkodzenia, s. 3.   sygn. stara: 

53. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Wypis aktu notarialnego dotyczącego kupna-sprzedaży działek w 
Falenicy. Nabywcą byli m.in. Aron i Brucha Einhornowie (Warszawa, 
ul. Leszno 24)121.  
                        1926, rkps, j. pol., l., drobne uszkodzenia, s. 4.  

54. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Legitymacja członka Kasy Chorych m. Warszawy: Dawid Markin 
(ur. 1902 r.)   
                        1927-1934, rkps, druk, fot., j. pol., poszyt, drobne 
uszkodzenia, s. .  

55. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Karta rozpoznawcza (Kenkarte): Tadeusz Kubiak (ur. 1908 r.). 
                        1943, rkps, mps, druk, fot., j. niem., pol., l., drobne 
uszkodzenia, s. 6.  

                                         
120 Na s. 1 powojenna inf. (rkps, ołówek): „Dostarczył Rudnicki Jerzy”; na s. 2 nieaktualne sygnatury i inf. (rkps, 
ołówek). 
121 Patrz też sygnatura 203/2 
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56. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Dokumenty rodziny Wasermanów: Gustawa (Gronena) (ur. 1897 
r.), Edwarda (ur. 1925 r.), Gitli (ur. 1900 r.) i Gitli (ur. 1859 r.) 
(legitymacje, świadectwa szkolne, książeczki oszczędnościowe, 
fotografie, umowa zawarcia spółki firmowej). 
                        1933-1939, b.d., rkps, mps, druk., fot., j. ang., niem., pol., 
l., poszyt, s. .  

57. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Kopiariusz firmy „L. Dunkelang” z 1935 r. z notatkami z 1940 r. 
(fragment) 
                        1935, 1940, rkps, jid., j. pol., l., uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 25    

58. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Fotografia dziecka: Ala Finkelsztein (ur. 1941)122. 
                        1942, rkps, fot., j. pol., l., s.  2    

59. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Dokumenty prywatne: Jacha Bagan vel Begagon (ur. 1901) 
(zaświadczenia, legitymacje, odpisy świadectw)123. 
                        1928-1938, rkps, mps, mps pow., druk, fot., j. pol., ros., 
l., poszyt, s.      

60. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Dokumenty prywatne: Gena Troman (ur. 1903) (metryka 
urodzenia, świadectwa, odpisy świadectw, indeks studenta UW, dowód 
osobisty, zaświadczenia, korespondencja)124. 
                        1923-1940, rkps, mps, mps pow., druk, fot., j. niem., pol., 
ros., l., poszyt, s.      

61. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Gena (Henia) Troman125: listy do Ireny Kucharzak (Marysin 
Wawerski, ul. Skrzyneckiego 26). Zał. listy Leona (N.N.), kolegi brata 
Geny, Mietka Tromana. Zał. Relacja Ireny Kucharzak i dokumenty 
potwierdzające przechowywanie przez nią różnych osób narodowości 
żydowskiej (w tym Geni Troman i jej krewnych) podczas okupacji 
niemieckiej. Zał. odpisy powojenne niektórych listów126. Indeks osób 
                        1940-1943, b.d., rkps, mps, ksero, j. niem., pol., l., s.  

62.   Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Irena Kucharzak (Marysin Wawerski, ul. Skrzyneckiego 26) 
Korespondencja, w tym listy z getta warszawskiego od uczennic i 

                                         
122 Zdjęcie wykonane w zakładzie „Danger”, Warszawa, ul. Zamenhofa 3. Na odwrocie fot. notatka (ołówek): 
„Łuków, Ala Finkelsztein, 13 miesięcy, 27 X [19]42, VI transport”. 
123 Dokumenty zachowane przez Irenę Kucharzak. 
124 Dokumenty zachowane przez Irenę Kucharzak. 
125 Genia Troman wraz z rodziną była ukrywana przez Ireną Kucharzak, a we wrześniu 1943 r. po internowaniu 
w Hotelu Polskim wyjechała do obozu w Bergen-Belsen, prawdopodobnie zginęła w 1944 r. w Auschwitz. 
126 Dokumenty zachowane przez Irenę Kucharzak. 
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uczniów. Zał. odpisy powojenne listów127. Indeks osób 
                        1940-1942, b.d., rkps, mps, j. pol., l., s. 

63.     Warszawa-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Szlama Zelman Finkielsztajn (ur. 1901) – legitymacje, 
zaświadczenia, korespondencja, notatki, odcinki przekazów pocztowych, 
fotografie. Dokumenty krewnych? Finkielsztajna wystawione na 
fałszywe nazwiska?: Jan Gruziński, Bolesław Kowalski, Anna 
Świętalska. Zał. listy powojenne dotyczące spuścizny.128 
                        1935-1947, b.d., rkps, mps, fot., jid., j. hebr., niem., pol., 
ros., l., s.   

64.     Warszawa-Getto. Firma (szop) AHAGE Zimmermann&Co129. 
          Numer pracownika? (479) zatrudnionego w zakładzie. Na 
dokumencie stempel: „AHAGE” ZIMMERMANN & Co G.m.b.H., 
poniżej dwa nieczytelne podpisy. 
                        1942, rkps, stempel, j. niem., l., s. 1.  sygn. stara: 

65. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Stefania Kowalska (ur. 1919): odpis metryki urodzin z 26.01.1943 
r.130 
                        1943, rkps, stemple, druk, j. pol., l., uszkodzenia i ubytki 
tekstu, s. 1.  sygn. stara: 

66. Warszawa. Dokumenty prywatne. 
          Fannie i Mayer Aronin  (Nowy Jork): zaproszenie na przyjazd do 
USA (affidavit of support) dla Michała Weinziehera (lat 35) 
(Warszawa).   
                        1939, rkps, mps, druk, j. ang., l., drobne uszkodzenia, s. 
2.  sygn. stara: 

67. Warszawa-Getto? 
          Notatka: „Ignaś Jakubowicz, bei Jakob Margoles, Elektoralna 4/1, 
5-jähriges Kind.” 
                        B.d., mps, j. niem., l., s. 1. 

68. Warszawa? 
          Materiały redakcyjne lub gazetka rękopiśmienna (odpis z 
gazetki?). 
                        B.d. (1943 lub 1944), rkps, j. pol., l., s. 5. 

69. Warszawa. Władze niemieckie (Werhmacht). 
          Fragment ulotki z 10.10.1944 r. infromującej o zakazie wstępu dla 

                                         
127 Dokumenty zachowane przez Irenę Kucharzak. 
128 Dokumenty zostały przekazane przez Marię Kozerę z Warszawy, u której ukrywał się Szloma Finkielsztajn 
od opuszczenia getta w 1942 lub 1943 r. do powstania 1944 r. 
129 Latem 1942 r. do szopu została włączona fabryczka osełek (dawne atelier Abrahama Ostrzegi), w której 
znalazło zatrudnienie wielu artystów przebywających w getcie warszawskim, np. Władysław Wajntraub, Abraham 
Ostrzega, Hersz Cyna, Maksymilian Eljowicz, Henryk Rabinowicz, Roman Rozental, Józef  Śliwniak, Symcha Trachter, 
Izrael Tykociński. Pracownicy szopu zostali deportowani do Treblinki 25 sierpnia 1942 r.  
130 Prawdopodobnie fałszywa metryka dla osoby ukrywającej się.  
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ludności polskiej do Warszawy.  
                        1944, druk, j. niem., pol., l., brak górnej części 
dokumentu, uszkodzenia i rozdarcia131, s. 2. 

70. Warszawa-Getto. [Rada Żydowska. Zakład Zaopatrywania.] 
          Karta żywnościowa („dodatkowa”) nr 005199 na marzec 1942 r. 
Nazwisko użytkownika: Abraham Fajner, ul. Pawia 39 m. 6.132 
                        1942, rkps, druk, j. niem., pol., l., część kuponów 
wycięte, drobne uszkodzenia, s. 2.   sygn. stara: 
 
 
 

Wereszczyn 
 sygn. 270 

 
1. Wereszczyn. Rada Żydowska (Judenrat)  

          Legitymacja pracy (Chełm. Arbeitsamt. Nebenstelle Włodawa. 
Judeneinsatzstelle). Ch. Orzecha z Andrzejowa (3.05.1941 r.)133. 
                        1941, rkps, druk, j. niem., l., s. 2/1   sygn. stara:  

2. Wereszczyn. Rada Żydowska (Judenrat).  
          Legitymacja pracy (Chełm. Arbeitsamt. Nebenstelle Włodawa. 
Judeneinsatzstelle) Jankiela Szczupaka z Woli Wereszczyńskiej 
(3.05.1941 r.)134. Zał. kartki potwierdzające zatrudnienie od stycznia do 
sierpnia 1941 r. w Radzie Żydowskiej w Wereszczynie oraz w kwietniu i 
w maju 1942 r. w majątku ziemskim w Dębowcu (pow. chełmski). 
                        1941-1942, rkps, druk, j. niem., l., s. 2/2   sygn. stara:  
 
 
 

 
Wilno (obecnie Litwa) 

 sygn. 269 
 
1.Wilno-Getto. Dokumenty prywatne. 
          Dokumenty Szlamy Prenera (Wilno, ul. Straszuna 6/9) (poświadczenie 
rejestracji, wezwania do zapłaty podatku („pogłównego”) dla ludności 
żydowskiej w Wilnie, kwit). 
                        1941-1942, rkps, druk, j. litewski, niem., l., uszkodzenia i 
zalania, s. 6.   sygn. stara: 

                                         
131 Na odwrocie rachunki (rkps, ołówek, atrament), w tym rkps Hersza Wassera (?). 
132 Na s. 1 stempel: „Sklep spożywczo-rozdzielczy/Alina Graff/Warszawa. [ul.] Pawia 29”. 
133 Na s. 4 stempel Rady Żydowskiej w Woli Wereszczyńskiej i inf.: „Mitglid das  Judenrat in Wereschein”. 
134 Na s. 2 stempel Rady Żydowskiej w Woli Wereszczyńskiej i inf.: „Mitglid das  Judenrat in Wereschein”. 
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2. Wilno. Dokumenty prywatne.  
          Dowód osobisty: Chaim Litowicz (ur. 1921 r.).  
                        1938, rkps, druk, fot., j. pol., l., s. 4.   sygn. stara: 
 

 
 
  
 

Włoszczowa 
 sygn. 223 

 
1. Włoszczowa. Rada Żydowska. Komitet Pomocy Uchodźcom i Biednym.  

          Opracowanie (sprawozdanie): Aleksander Fargel, „Akcja opieki 
społecznej w 1940 roku”135. Zał. list dr Tadeusza Przypkowskiego z 

Jędrzejowa do ŻIH z 25.11.1951 r. 
                        1941-1942, 1951, rkps, mps, fot. (12 sztuk), j. niem., pol., 

poszyt, l., s. 22.   sygn. stara: 1 
2. Włoszczowa. Rada Żydowska. Komitet Pomocy Uchodźcom i Biednym.  

          Sprawozdanie z działalności i sprawozdanie kasowe za marzec 
1941 r.  
                        1941, rkps, druk, j. niem., pol., l., s. 2.   sygn. stara: 1 

 
 
 

Wolbrom 
sygn. 286 

 
1. Wolbrom. Dokumenty prywatne. 

          Metryka urodzenia: Chana Gitla Landau (ur. 1924 r.) 
                        1930, rkps, druk, j. pol., l., uszkodzenia, s. 1.   
sygn. stara:  

 
 

Zbaraż   
(obecnie Ukraina) 

sygn. 277 
 

2. Zbaraż. Der Landkommissar (Komisarz powiatowy). 
          Korespondencja z Polskim Komitet Opiekuńczym. Zał. 
sprawozdania z działalności za wrzesień, listopad 1942, styczeń, luty 

                                         
135 Na s. 2 list dr Tadeusza Przypkowskiego do ŻIH z 22.11.1951 r. z informacją na temat historii załączonego 
dokumentu, poniżej notka dr Henryka Beera. 
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1943 r.  
                        1942-1943, rkps, mps, j. niem., l., s.     sygn. stara:  

3. Zbaraż. Der Landkommissar (Komisarz powiatowy). 
          Korespondencja dot. Stefanii Urbańczyk. 
                        1942, mps, j. niem., l., s. 2.    sygn. stara:  

4. Zbaraż. Der Landkommissar (Komisarz powiatowy). 
Wykaz mieszkańców Zbaraża opłacających obowiązkową daninę od 
października 1942 r. do marca 1943 r.: „Einwohnerabgabe und 
Kriegszuschlag für das 1942/1943 Jahr”136. 
                        1942-1943, rkps, druk, j. niem., ukr., poszyt, s. 522.    
sygn. stara:  

5. Zbaraż. Rada Żydowska. 
          Korespondencja (odpisy) dot. spraw personalnych137. Indeks osób 
                        B.d., mps, j. niem., pol., l., s. 2.    sygn. stara:  

 
Zbąszyń 

 sygn. 288 
 

1. Zbąszyń. Dokumenty prywatne. 
         Israel Süssmann Alt potwierdzenie zameldowania dn. 29.10.1938 
r. w Zbąszyniu przy ul. Garczyńskich 1. 
                        1938, rkps, druk, j. pol., l., s. 2.   sygn. stara:  
 

 
 

Zwierzyniec (Obóz) 
 sygn. 271 

 
2. Zwierzyniec. Obóz przejściowy. 

          Zgłoszenia do Ubezpieczalni Społecznej w Zamościu osób 
zatrudnionych przez firmę Vowinckel&Richtberg w Zwierzyńcu. Indeks 
osób 
                        1942, rkps, druk, j. niem., pol., l., s.    sygn. stara:  
 

Żółkiewka 
 sygn. 287 

 
1. Żółkiewka. Dokumenty prywatne. 

          Hana Zyskind (ur. 1915): dowód osobisty. 

                                         
136 Księga obejmuje spis całej ludności (osoby dorosłe) (Polacy, Ukraińcy, Żydzi itd.); na s. 1-2 znajduje się spis 
ulic Zbaraża z podanymi stronami księgi, na których wpisano mieszkańców wymienionych ulic. 
137 Na s. 1 inf. „Oddane przez p. Littnera”. 
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                        1937, rkps, druk, stemple, fot.138, j. pol., l., 
uszkodzenia, s. 6.   sygn. stara:  

 
 

 
 
 

 
Aneksy 

 
 
Biała Rawska 
 
 
Artman (Hofnung) Tauba (Biała Rawska) -1 \ 1139 
Bendzel Gitil Brandil [Gitla Brandla]  (Biała Rawska) - 1 \ 2 
Bendzel Izrael Jakub  (Biała Rawska) - 2 \ 1 
Bendzel Maroko Masza  (Biała Rawska) - 1 \ 3 
Berman  Moszek  (Biała Rawska) - 1 \ 4 
Berman Szajndla  (Biała Rawska) - 1 \ 5 
Binsztok Kryształ Rywka  (Biała Rawska) - 1 \ 6 
Blausztajn Gołda  (Biała Rawska) - 1 \ 7 
Cederbaum Chil  (Biała Rawska) - 1 \ 8 
Dawidzon Rawska Etle  (Biała Rawska) - 1 \ 9 
Ferszt Chaim Pinkus  (Biała Rawska) - 1 \ 10 
Filozof Gajer Dwojra  (Biała Rawska) - 1 \ 11 
Finkielsztejn Icek  (Biała Rawska) - 1 \ 12 
Fridman Arie (Biała Rawska) -  3 \ 2 
Gelbard Tabacznik Fajga Laja  (Biała Rawska) - 1 \ 13 
Goldberg Abram Mordka  (Biała Rawska) - 1 \ 14 
Goldberg H. R.  (Biała Rawska) - 1 \ 15 
Goldberg Icek (Biała Rawska) -  3 \ 2 
Goldberg Moszek Judeł  (Biała Rawska) - 1 \ 16 
Górfinkiel Cukier Rajza  (Biała Rawska) - 1 \ 17 
Gross Nussen  (Biała Rawska) - 1 \ 18 
Growas Janowska Blima Chuma  (Biała Rawska) - 1 \ 19 
Grynwald Jankiel  (Biała Rawska) - 1 \ 20 
Grynwald Łaja  (Biała Rawska) - 1 \ 21 
Hamer Fajga  (Biała Rawska) - 1 \ 22 
Herszkowicz Josek  (Biała Rawska) - 1 \ 23 
Hochberg Dzienciarska Chana Tauba  (Biała Rawska) - 1 \ 24 
                                         
138 Fotografia osobno. 
139 Pierwsza liczba oznacza - nr kolejny jednostki, druga – nr kolejny dokumentu w jednosce. 
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Hofman Broda (?) Lajb  (Biała Rawska) - 1 \ 26 
Hofman Dwojra  (Biała Rawska) - 1 \ 25 
Hofman  Symcha  (Biała Rawska) - 1 \ 27 
Janowska Chaja Cypojra  (Biała Rawska) - 1 \ 28 
Janowska Chana Ruchla  (Biała Rawska) - 1 \ 29 
Janowski (?) J.  (Biała Rawska) - 1 \ 30 
Kilbert Estera  (Biała Rawska) - 1 \ 31 
Klajman Chaim Berek  (Biała Rawska) - 1 \ 32 
Klajman Rywa  (Biała Rawska) - 1 \ 33 
Klajman Symcha Binem  (Biała Rawska) - 1 \ 34 
Krauskopf Icek Ajzyk  (Biała Rawska) - 1 \ 35 
Krygier Rabenbach Rejla  (Biała Rawska) - 1 \ 36 
Książnicka Janusiewicz Rywka  (Biała Rawska) - 1 \ 37 
Kurcbaum Frajda  (Biała Rawska) - 1 \ 38 
Kurcbaum Juda Majer  (Biała Rawska) - 1 \ 39 
Lejzerowicz Chaim  (Biała Rawska) - 1 \ 40 
Lewkowicz Mer [Mejer]  (Biała Rawska) - 1 \ 41 
Majman P.  (Biała Rawska) - 1 \ 42 
Marchew Rywka  (Biała Rawska) - 1 \ 43 
Maresza (?) Kupko (?) Gitla  (Biała Rawska) - 1 \ 44 
Mazelsza Fajga Mariem  (Biała Rawska) - 1 \ 45 
Mencing Majer  (Biała Rawska) - 1 \ 46 
Miller  Bajla  (Biała Rawska) -  2 \ 2 
Mogielnicka Zania (Biała Rawska) -  1 \ 47 
Mogielnicki Jakub (Biała Rawska) -  1 \ 48 
Najberger Mendel (Biała Rawska) -  1 \ 49 
Rabenbach Josek Srul  (Biała Rawska) - 3 \ 3 
Rabenbach Moszek Lejbuś  (Biała Rawska) - 3 \ 4 
Rawska Grynsztajn Łaja  (Biała Rawska) - 1 \ 50 
Rawska Perla  (Biała Rawska) - 1 \ 51 
Rawska Perla  (Biała Rawska) - 2 \ 3 
Rawski Binem Moszek  (Biała Rawska) - 1 \ 52 
Rawski Jakub Dawid  (Biała Rawska) - 1 \ 53 
Rawski Jankiel  (Biała Rawska) - 1 \ 54 
Rawski Szlama  (Biała Rawska) - 1 \ 55 
Rechtman S. L.  (Biała Rawska) - 1 \ 56 
Rechtszajd S.  (Biała Rawska) - 1 \ 57 
Repsztajn Icek Ber  (Biała Rawska) - 2 \ 4 
Richter S. (Biała Rawska) -  1 \ 58 
Sroka Szajndla (Biała Rawska) -  1 \ 59 
Sztajman Nusen Dawid  (Biała Rawska) - 3 \ 5 
Tugetman Ita  (Biała Rawska) - 1 \ 60 
Tugetman Josek Lejb  (Biała Rawska) - 1 \ 61 
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Tugetman M.  (Biała Rawska) - 1 \ 62 
Wajsbard Menachem  (Biała Rawska) - 1 \ 63 
Winograd Gomułka Cecylia  (Biała Rawska) - 1 \ 64 
Zymler Myrela [Mirela]  (Biała Rawska) - 1 \ 65 
 
 

 
 

Kamieńsk 
 
j. 1 
 
Ajlenberg Małka Ruchla (ur. 5.06.1919) (Kamieńsk)  
Brygiel Aron (ur. 10.05.1899) (Kamieńsk)  
Chmielnicka Pesa (ur. 11.03.1909) (Kamieńsk)  
Chojnowicz Szloma (ur. 23.01.1901) (Kamieńsk)  
Dłuznowska Mendla (ur. 28.07.1868) (Kamieńsk)  
Dłuznowski Mendel (ur. 4.11.1867) (Kamieńsk)  
Dobrowolski Chaim Hersz (ur. 23.10.1897) (Kamieńsk)  
Dobrowolski Chemia Majer (ur. 1893) (Kamieńsk)  
Fiszel Saak (ur. 1911) (Kamieńsk)  
Gliklich Chaskiel (ur. 15.02.1914) (Kamieńsk)  
Gliklich Izrael Szmul (ur. 18.07.1922) (Kamieńsk)  
Goldberg Lejbuś (ur. 10.05.1902) (Kamieńsk)  
Ickowicz Dwojra (ur. 1886) (Kamieńsk)  
Ickowicz Izrael Dawid (ur. 2.06.1920) (Kamieńsk)  
Ickowicz Jankiel (ur. 1886) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Bajla (ur. 18.04.1885) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Chana (ur. 11.02.1900) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Chaskiel (ur. 20.05.1899) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Gitla (ur.?) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Lejbuś (ur. 24.04.1884) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Perla (ur. 14.01.1900) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Symcha (ur. 16.05.1907) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Szaja (ur. 20.01.1898) (Kamieńsk)  
Jaskrowicz Szulim (ur. 29.10.1923) (Kamieńsk)  
Kaliska Rachela (ur. 9.04.1907) (Kamieńsk)  
Kamiński Abram Mendel (ur. 1.05.1924) (Kamieńsk)  
Kamiński Berek (ur. 28.11.1888) (Kamieńsk)  
Kamiński Jankiel (ur. 28.01.1915) (Kamieńsk)  
Kamiński Lejbuś (ur. 10.07.1900) (Kamieńsk)  
Kimelman Abram Boruch (ur. 26.01.1919) (Kamieńsk)  
Kołton Chaskiel (ur. 15.07.1914) (Kamieńsk)  
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Kotlewska Frajdla (ur. 12.10.1894) (Kamieńsk)  
Kotlewska-Kenigsberg Hinda (ur. 30.08.1893) (Kamieńsk)  
Kotlewska Łaja (ur. 18.05.1917) (Kamieńsk)  
Kotlewska Sura Szajdla (ur. 20.11.1919) (Kamieńsk)  
Kotlewski Borch (ur. 1898) (Kamieńsk)  
Kotlewski Chaskiel (ur. 16.02.1912) (Kamieńsk)  
Kotlewski Herszlik (ur. 13.05.1880) (Kamieńsk)  
 
j. 2 
 
Kotlewski Herszlik (ur. 1893) (Kamieńsk)  
Kotlewski Jankiel (ur. 12.12.1903) (Kamieńsk)  
Kotlewski Majer (ur. 19.11.1912) (Kamieńsk)  
Kotlewski Majer (ur. 1914) (Kamieńsk)  
Kotlewski Szaja Abram (ur. 2.11.1917) (Kamieńsk)  
Kotlewski Sala (Szaja) J. (ur. 6.01.1922) (Kamieńsk)  
Kotlewski Szaja (ur. 24.01.1923) (Kamieńsk)  
Kotlewski Szaja (ur. 27.11.1917) (Kamieńsk)  
Kusa Rucha Łaja (ur. 1895) (Kamieńsk)  
Kusa Sura (ur. 13.12.1928 (Kamieńsk)  
Kussy Abram (ur. 5.03.1894) (Kamieńsk)  
Kusy Chil (ur. 2.01.1894) (Kamieńsk)  
Lajb Rucha Łaja (ur. ?) (Kamieńsk)  
Lewi Srul Chaim (ur. 1923) (Kamieńsk)  
Lewkowicz Icek (ur. 3.12.1889) (Kamieńsk)  
Lewkowicz Luba (ur. 1921) (Kamieńsk)  
Lewkowicz Uryn Hersz (ur. 25.09.1898) (Kamieńsk)  
Silberstein Berek (ur. 6.01.1880) (Kamieńsk)  
Lichtensztajn Brandla (ur. 8.02.1898) (Kamieńsk)  
Lichtensztajn Moszek (ur. 25.09.1898) (Kamieńsk)  
Litmanowicz Wigdor (ur. 24.07.1913) (Kamieńsk)  
Lubiatowska Łaja (ur. 10.03.1905) (Kamieńsk)  
Lubiatowski Abram Eleazer (ur. 2.12.1912) (Kamieńsk)  
Lustygier Jakub Bencjan (ur. 30.11.1904) (Kamieńsk)  
Lustygier Szmul Nuta (ur. 17.05.1879) (Kamieńsk)  
Lustygier Tauba Liba (ur. 10.03.1877) (Kamieńsk)  
Nojman Abram (ur. 24.01.1898) (Kamieńsk)  
Najman Tołba Cwetla (ur. 1901) (Kamieńsk)  
Opatowski Załma (ur. 28.05.1903) (Kamieńsk)  
Opoczyńska Gitla (ur. 15.05.1907) (Kamieńsk)  
Opoczyński Abram (ur. 14.12.1910) (Kamieńsk)  
Opoczyński Herszlik (ur. 17.12.1905) (Kamieńsk)  
Pławner Kałma (ur. 1903) (Kamieńsk)  
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Poznańska Blima (ur. 15.03.1922) (Kamieńsk)  
Poznańska Eta (ur. 31.12.1919) (Kamieńsk)  
Poznańska Pola (ur. 13.04.1890) (Kamieńsk)  
Poznański Moszek (ur. 25.12.1894) (Kamieńsk)  
PoznańskiWolf Lejb (ur. 20.02.1905) (Kamieńsk)  
Pytowski Chil (ur. 21.02.1894) (Kamieńsk)  
Rozenwald Moszek (ur. 23.04.1887) (Kamieńsk)  
Wajnsztajn Bajla (ur. 10.03.1876) (Kamieńsk)  
Wajnsztajn Markel (ur. 7.03.1870) (Kamieńsk)  
Znamirowski Abram Ejzel (ur. 20.04.1910) (Kamieńsk)  

 
Kraków 
 
j. 60 

 
Feder Beila (Kraków) – 60 
Feder Jakub (Kraków) – 60 
Feder Keila (Kraków) – 60 
Feder Mendel (Kraków) – 60 
Feder Moses (Mojżesz) (Kraków) – 60 
 
j. 71 
 
Pastor Anna (Kraków) – 71 
Pastor Efim (Kraków) – 71 
Pastor Izak (Kraków) – 71 
Pastor Maryla (Kraków) – 71 
 
j. 78 
 
Abrahamer Sabina (ur. 1912) (Kraków) - 78 
Alczer Azriel (ur. 1873) (Kraków) - 78 
Ament Chaim Osiasz (Kraków) - 78 
Aschkenaze Izrael (Kraków) - 78 
Bachner Abraham (ur. 1888) (Kraków) - 78 
Bannet (Jakubowicz) Fryda (ur. 1900) (Kraków) - 78 
Baum Hermann (Kraków) - 78 
Biłgoraj Feiga (ur. 1909) (Kraków) - 78 
Blassberg Schmerl (ur. 1909) (Kraków) - 78 
Blodek Mojżesz (ur. 1870) (Kraków) - 78 
Bochner Symche (ur. 1892) (Kraków) - 78 
Briefel Dawid (ur. 1868) (Kraków) - 78 
Briefer (Kremler) Maria (ur. 1852) (Kraków) - 78 
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Bruch (Kraków) - 78 
Brunsztajn-Szwiczarczyk (Kraków) - 78 
Buchsbaum Maks (ur. 1903) (Kraków) - 78 
Drezner (Kraków) - 78 
Eichorn (Waks) Gittel (ur. 1885) (Kraków) - 78 
Eisen Izaak (ur. 1896) (Kraków) - 78 
Engelberg Samuel Majer (ur. 1918) (Kraków) - 78 
Horowitz-Gurewicz (Schutzman) Czarna Golda (ur. 1872) (Kraków) - 78 
Isler (Jakubowicz) Zlata (ur. 1874) (Kraków) - 78  
Jakubowicz (Neumünz) Perla (Kraków) - 78 
Kalenberg (Wylder) Gittle (ur. 1888) (Kraków) - 78 
Kalenberg Jankiel (ur. 1892) (Kraków) - 78 
Kalenberg (Krzykacz) Nisla (ur. 1911) (Kraków) - 78 
Kalkopf Abraham Szlama (ur. 1903) (Kraków) - 78 
Kamer Maria (ur. 1925) (Kraków) - 78 
Karp Abraham Josef (ur. 1911) (Kraków) - 78 
Katz Moszek Jankiel (ur. 1916) (Kraków) - 78 
Kawałek Maurycy (ur. 1892) (Kraków) - 78  
Kertman (Frenkiel) Estera (ur. 1897) (Kraków) - 78 
Kleinberger (Reichman) Amalia (ur. 1860) (Kraków) - 78  
Laufer Salomon (Kraków) - 78 
Wagschal (Lanes) Berta (ur. 1904) (Kraków) - 78 
Waksman Estera Hendla (ur. 1919) (Kraków) - 78 
Wald (Kaufteil) Baila Berta (ur. 1896) (Kraków) - 78 
Wald Josef (ur. 1925) (Kraków) - 78 
Wald Naftali (ur. 1897) (Kraków) - 78  
Wasserberg Chaja (ur. 1894) (Kraków) - 78 
Wasserlauf (Müllermann) Gusta (ur. 1893) (Kraków) - 78 
Wasserlauf Izrael (ur. 1887) (Kraków) - 78 
Wasserteil Pinkas (ur. 1870) (Kraków) - 78 
Wassertheil Józef (ur. 1927) (Kraków) - 78 
Weber Basia (ur. 1879) (Kraków) - 78  
Weber Elias (ur. 1870) (Kraków) - 78 
Weber (Buchenholz) Rosa (ur. 1882) (Kraków) - 78 
Weinberg Abraham (ur. 1883) (Kraków) - 78 
Weinberg (Honigswachs) Chana Beila (ur. 1883) (Kraków) - 78 
Weinberg Fela (ur. 1907) (Kraków) - 78 
Weksner Baruch (ur. 1917) (Kraków) - 78  
Wetzstein Salomea (ur. 1856) (Kraków) - 78 
Wildwurm (Kraków) (Kraków) - 78 
Wohlfeiler Eugenia (Kraków) - 78 
Wohlfeld Henryk (1906) (Kraków) - 78 
Wohlmuth (Rubin) Brajndel (1894) (Kraków) - 78 



 

 

68 

68 

Wohlmuth Eliasz (ur. 1889) (Kraków) - 78 
Wolf Aron (ur. 1898) (Kraków) - 78 
Wolrauch Mindla (Kraków) - 78 
Zajfman Chiel (ur. 1882) (Kraków) - 78 
Zimmerspitz Ber (ur. 1906) (Kraków) - 78 
Zimmerspitz Leopold (ur. 1870) (Kraków) - 78 
Zimmerspitz Moses (ur. 1911) (Kraków) - 78 
Zimmerspitz Pejsach Aron (ur. 1880) (Kraków) - 78 
Zimmerspitz (Lewkowicz) Sara (ur. 1879) (Kraków) - 78 
Zinger Chajka (Kraków) (Kraków) - 78 
Złotnicka (Gotlieb) Ita (ur. 1903) (Kraków) - 78 
Zuckerbrod (Imerglück) Gusta (ur. 1899) (Kraków) - 78 
Zuckerbrod Izak (ur. 1898) (Kraków) - 78 
Zuckerbrod Rozalia (ur. 1925) (Kraków) - 78 
Zuckerbrod Samuel (ur. 1926) (Kraków) - 78 
Zuckermandel Lori (ur. 1926) (Kraków) - 78 
Zylberstein Jankiel (ur. 1894) (Kraków) - 78 
Zylbersztajn Małka (ur. 1925) (Kraków) - 78 
Zyngiel Fiszel (ur. 1912) (Kraków) - 78 
Zyngier (Gutenberg) Tauba (ur. 1910) (Kraków) - 78 
Zyngier Zelman (ur. 1913) (Kraków) - 78 
 
 
 
Warszawa 
 
j. 34  
 
Frydman Łaja (Warszawa) - 34 
Robak Jadzia (Warszawa) - 34 
Robak Rajzla (Warszawa) - 34 
Wasserman Edward (ur. 1925) (Warszawa) - 34 
Wasserman Gitla (Warszawa) - 34 
Wasserman Gustaw (Warszawa) - 34 
 
 j. 35 
 
Wilder Szymon (Warszawa) - 35 
Weiss (Wajs) Frania (Warszawa) - 35 
Wilder Majer Ber (Warszawa) - 35 
Wajss Halina Erna (Warszawa) - 35 
Wilder Chaskiel (Warszawa) - 35 
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j. 62 
 
Kucharzak Irena (Warszawa) - 62 
Troman Genia (Henia) (Warszawa) – 62 
Troman Mietek (Warszawa) – 62 
Troman Stefa (Warszawa) – 62 
Troman Marek (Warszawa) - 62 
 
 
j. 63 
 
Kucharzak Irena (Warszawa) - 63 
Ejgerówna Ala (Warszawa) – 63 
Lipszyc H. (Warszawa) – 63 
Puławska Syma (Warszawa) - 63 
 
Zbaraż 
 
Sittner Jakub (Zbaraż) - 4 
Korngold Janina (Zbaraż) - 4 
Littner J. (Zbaraż) - 4 
Littner Sida (Zbaraż) - 4  
Littner Irna (Zbaraż) - 4 
Blum Wiktor (Zbaraż) - 4 
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Indeks osób 
 
 
 
Abramowicz (Staszów) - 16 
Adler Srul (Zwierzyniec) - 1 
Adler zob. Munk (Kobierzyn) - 1 
Ajchen Chaim Natan (Staszów) - 20 
Ajdelman Josek (Staszów) - 19 
Ajlenberg Małka Ruchla (ur. 5.06.1919) (Kamieńsk) - 1 
Aleksandrowicz Julian (Kraków) – 63 
Alten Marek (Lublin) - 12 
Alten Marek (Lublin) - 8 
Aronsohn Aron Boruch (Lublin) – 11 
Artman (Hofnung) Tauba (Biała Rawska) -1 \ 1 
Bałaban Majer (Warszawa) - 27 
Band Alter (Staszów) - 19 
Baum Symcha (Staszów) - 16 
Bendzel Gitil Brandil [Gitla Brandla]  (Biała Rawska) - 1 \ 2 
Bendzel Izrael Jakub  (Biała Rawska) - 2 \ 1 
Bendzel Maroko Masza  (Biała Rawska) - 1 \ 3 
Berl zob. Polanecka Rozalia (Ujście Jezuickie) – 1 
Berman  Moszek  (Biała Rawska) - 1 \ 4 
Berman Szajndla  (Biała Rawska) - 1 \ 5 
Biberman Bajla (Zwierzyniec) - 1 
Biberman Chaja  (ur. 1915) (Zwierzyniec) - 1 
Biberman Chaja (ur. 1919) (Zwierzyniec) - 1 
Biberman Estera (Zwierzyniec) - 1 
Biberman Icek (Zwierzyniec) - 1 
Biberman Izaak (Zwierzyniec) - 1 
Biberman Szindla (Zwierzyniec) - 1 
Binsztok Kryształ Rywka  (Biała Rawska) - 1 \ 6 
Birenbaum Mendel (Kraków) - 12 
Birnbaum Manes (Kraków) – 58 
Blausztajn Gołda  (Biała Rawska) - 1 \ 7 
Bloch Sophie (Kraków)– 59 
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Blum Wiktor (Zbaraż) - 4 
Blumenkranz  Estera (Tarnów) – 1 
Blumenkranz Anna (Tarnów) – 1 
Brener M. (Staszów) - 15 
Bronner Samuel (Kraków) - 12 
Brühl Irma (Kielce) - 1 
Brygiel Aron (ur. 10.05.1899) (Kamieńsk) - 1 
Bugajer Adam (Kielce) - 1 
Butterfass Szymon (Kraków) - 10 
Cederbaum Chil  (Biała Rawska) - 1 \ 8 
Celnik Kalman (Kraków) - 12 
Chmielnicka Pesa (ur. 11.03.1909) (Kamieńsk) - 1 
Chojnowicz Szloma (ur. 23.01.1901) (Kamieńsk) - 1 
Chrzanowski Henryk (Warszawa) - 32 
Czętorycka Jadwiga (Warszawa) – 44 
Dawidzon Rawska Etle  (Biała Rawska) - 1 \ 9 
Depsztok Estera (Eda) (ur. 1913) (Lublin) – 8 
Djament Szloma (Zwierzyniec) - 1 
Dłuznowska Mendla (ur. 28.07.1868) (Kamieńsk) - 1 
Dłuznowski Mendel (ur. 4.11.1867) (Kamieńsk) - 1 
Dobrowolski Chaim Hersz (ur. 23.10.1897) (Kamieńsk) - 1 
Dobrowolski Chemia Majer (ur. 1893) (Kamieńsk) - 1 
Drucker (Wallach) Józef (Kraków) - 12 
Dunajec Jakub (Staszów) - 15 
Dunajec Jakub (Staszów) - 16 
Dynkin Abram Icko (Warszawa) - 28 
Dynkin Sonia (Warszawa) - 28 
Eder Dawid (Tarnów) – 4 
Ehrlich Dawid Juda (Kraków) - 12 
Eisenberg Pinkus (Kraków)– 55 
Erber Dawid Perec (Lublin) - 8  
Fajner Abram (Warszawa) - 5 
Fajnzylber (Pajczer) Fajga (Lublin) – 18 
Fanty Josef (Lublin) - 12 
Fargel Aleksander (Włoszczowa) – 1 
Fass Meilech (Kraków) - 12 
Feder Beila (Kraków) – 60 
Feder Jakub (Kraków) – 60 
Feder Keila (Kraków) – 60 
Feder Mendel (Kraków) – 60 
Feder Moses (Mojżesz) (Kraków) – 60 
Feldman Szindla (Zwierzyniec) - 1 
Ferszt Chaim Pinkus  (Biała Rawska) - 1 \ 10 
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Filozof Gajer Dwojra  (Biała Rawska) - 1 \ 11 
Finkielsztejn Icek  (Biała Rawska) - 1 \ 12 
Fischer W.... (Kraków) - 47 
Fiszel Abraham (Zwierzyniec) - 1 
Fiszel Saak (ur. 1911) (Kamieńsk) - 1 
Förster Willy (Kraków) – 51 
Forszner Majer (Kraków) - 12 
Frenkiel Dora (Kraków) - 42 
Frenkiel Gołda (Warszawa) - 22 
Fridman Arie (Biała Rawska) -  3 \ 2 
Friedenzon Henoch (Lublin) – 10 
Friedman Ignacy (Kraków) - 12 
Friedmann S. (Drohobycz) - 1 
Frojman F. (Staszów) - 16 
Froszowicz Abraham (Zwierzyniec) - 1 
Froszowicz Heinoch (Zwierzyniec) - 1 
Frydman Eliasz (Staszów) - 15 
Frydman Izak Szymon (Staszów) - 15 
Frydman Łaja (Warszawa) - 34 
Frydrych Cyna (Cila) (Warszawa) - 29 
Frydrych Ilza (Elżunia) (Warszawa) - 29 
Frydrych Zelman (Zygmunt) (Warszawa) - 29 
Fuks Chaim (Zwierzyniec) - 1 
Fuks Srul (Zwierzyniec) - 1 
Fürst Izrael (Warszawa) - 19 
Gawrysz Ita (Lublin) - 9 
Gawrysz Lejzor (Lublin) - 9 
Gawrysz Majer (Lublin) - 9 
Gawrysz Ruchla (Lublin) - 9 
Gawrysz Szajndla (Lublin) - 9 
Gdańska Salomea (Kobierzyn) - 1 
Gelbard Tabacznik Fajga Laja  (Biała Rawska) - 1 \ 13 
Geldwerth Jakub (Kraków) - 12 
Geller Z. (Nowy Sącz) – 1 
Gerszterman Szymek (Staszów) - 15 
Geszajt Leon (Warszawa) - 32 
Geszajt z Prywesów Ida (Warszawa) - 32 
Gliklich Chaskiel (ur. 15.02.1914) (Kamieńsk) - 1 
Gliklich Izrael Szmul (ur. 18.07.1922) (Kamieńsk) - 1 
Głucha Mania (Staszów) - 16 
Goldberg Abram Mordka  (Biała Rawska) - 1 \ 14 
Goldberg H. R.  (Biała Rawska) - 1 \ 15 
Goldberg Icek (Biała Rawska) -  3 \ 2 
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Goldberg Lejbuś (ur. 10.05.1902) (Kamieńsk) - 1 
Goldberg Moszek Judeł  (Biała Rawska) - 1 \ 16 
Goldbrum (Spitzberg) Estera (Kobierzyn) - 1 
Goldflus Szlama (Staszów) - 15 
Goldklang Chaim (Radom) – 5 
Goldmann Izak (Tarnów) – 2 
Goldstein Julian (Kraków) – 61 
Goldsztein Michał (Warszawa) - 21 
Goldsztein Sura (Warszawa) - 21 
Gotlib Abram (Kielce) - 1 
Gotlieb Lejzor (ur. 1895) (Radom) - 1 
Gotlieb Natan (ur. 1925) (Radom) - 1 
Górfinkiel Cukier Rajza  (Biała Rawska) - 1 \ 17 
Grajower Juda (Kraków) - 12 
Grinbaum Moses (Theresienstadt) – 1 
Griner (Lublin) – 8 
Gross Natan (Grymek Franciszek)  (Warszawa) - 30 
Gross Nussen  (Biała Rawska) - 1 \ 18 
Growas Janowska Blima Chuma  (Biała Rawska) - 1 \ 19 
Grubner (Bochnia) – 1 
Grünbaum Moses (ur. 1897) (Kraków) - 41 
Grünwald [?] Aron (Kraków) – 62 
Grymek Franciszek zob. Gross (Warszawa) - 30 
Grynberg Noe (Zwierzyniec) - 1 
Grynwald Jankiel  (Biała Rawska) - 1 \ 20 
Grynwald Łaja  (Biała Rawska) - 1 \ 21 
Guen Franz (Kraków) - 4, 5, 6, 7 
Gutler Ernestyna (Kobierzyn) - 1 
Guttman Gerda (Kraków) – 63 
Hagen Tobiasz (Zwierzyniec) - 1 
Hajman Mejlech (Staszów) - 16 
Hamer Fajga  (Biała Rawska) - 1 \ 22 
Haupt Alicja (Przemyśl) - 1 
Haupt Dawid (Przemyśl) - 1 
Haupt Izabella (Przemyśl) – 1 
Herschthal Anna (Radom) – 4 
Herszkowicz Josek  (Biała Rawska) - 1 \ 23 
Herzig Giza (Kraków) - 50 
Hesse Kurt (Kielce) - 1 
Hirsz Szyfra (Lublin) – 21 
Hirszfeld Maria (Warszawa) - 31 
Hochberg Dzienciarska Chana Tauba  (Biała Rawska) - 1 \ 24 
Hofman  Symcha  (Biała Rawska) - 1 \ 27 
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Hofman Broda (?) Lajb  (Biała Rawska) - 1 \ 26 
Hofman Dwojra  (Biała Rawska) - 1 \ 25 
Holc Hersz (Zwierzyniec) - 1 
Holländer Emanuel (Kraków) - 12 
Ickowicz Dwojra (ur. 1886) (Kamieńsk) - 1 
Ickowicz Izrael Dawid (ur. 2.06.1920) (Kamieńsk) - 1 
Ickowicz Jankiel (ur. 1886) (Kamieńsk) - 1 
Imerglück Ruel (Kraków) - 42 
Israel Isak (Kraków) – 64 
Janowska Chaja Cypojra  (Biała Rawska) - 1 \ 28 
Janowska Chana Ruchla  (Biała Rawska) - 1 \ 29 
Janowski (?) J.  (Biała Rawska) - 1 \ 30 
Jaskrowicz Bajla (ur. 18.04.1885) (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Chana (ur. 11.02.1900) (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Chaskiel (ur. 20.05.1899) (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Gitla (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Lejbuś (ur. 24.04.1884) (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Perla (ur. 14.01.1900) (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Symcha (ur. 16.05.1907) (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Szaja (ur. 20.01.1898) (Kamieńsk) - 1 
Jaskrowicz Szulim (ur. 29.10.1923) (Kamieńsk) - 1 
Jeleński Feliks (Tarnów) – 2 
Kac Ruchla (Zwierzyniec) - 1 
Kalinowski Marian (Warszawa) – 45 
Kaliska Rachela (ur. 9.04.1907) (Kamieńsk) - 1 
Kamiński Abram Mendel (ur. 1.05.1924) (Kamieńsk) - 1 
Kamiński Berek (ur. 28.11.1888) (Kamieńsk) - 1 
Kamiński Jankiel (ur. 28.01.1915) (Kamieńsk) - 1 
Kamiński Lejbuś (ur. 10.07.1900) (Kamieńsk) - 1 
Kaufman Maurycy (Kraków) - 43 
Kaufman Moszek (Staszów) - 20 
Kerczenbaum Lola (Lublin) – 9 
Kestenberg Hanka (Staszów) – 2 
Kestenberg Josef Naftula (Staszów) – 2 
Kestenberg Moszek (Staszów) – 1 
Kestenberg Salomon (Lublin) - 12 
Kilbert Estera  (Biała Rawska) - 1 \ 31 
Kimelman Abram Boruch (ur. 26.01.1919) (Kamieńsk) - 1 
Kirsch Ignacy (Kraków) - 12 
Klajman Chaim Berek  (Biała Rawska) - 1 \ 32 
Klajman Rywa  (Biała Rawska) - 1 \ 33 
Klajman Symcha Binem  (Biała Rawska) - 1 \ 34 
Klapholz Eisig (Kraków) - 12 
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Kohn Israel (Pabianice) – 1 
Kołton Chaskiel (ur. 15.07.1914) (Kamieńsk) - 1 
Königsberg (Lublin) - 9 
Kontowicz Marianna (Warszawa) - 28 
Koppel Herman (Kielce) - 1 
Korenblum Aron Hersz (Międzyrzec Podlaski) – 3 
Korngold Janina (Zbaraż) - 4 
Kotlewska Frajdla (ur. 12.10.1894) (Kamieńsk) - 1 
Kotlewska Łaja (ur. 18.05.1917) (Kamieńsk) - 1 
Kotlewska Sura Szajdla (ur. 20.11.1919) (Kamieńsk) - 1 
Kotlewska-Kenigsberg Hinda (ur. 30.08.1893) (Kamieńsk) - 1 
Kotlewski Borch (ur. 1898) (Kamieńsk) - 1 
Kotlewski Chaskiel (ur. 16.02.1912) (Kamieńsk) - 1 
Kotlewski Herszlik (ur. 13.05.1880) (Kamieńsk) - 1 
Kotlewski Herszlik (ur. 1893) (Kamieńsk) - 2 
Kotlewski Jankiel (ur. 12.12.1903) (Kamieńsk) - 2 
Kotlewski Majer (ur. 19.11.1912) (Kamieńsk) - 2 
Kotlewski Majer (ur. 1914) (Kamieńsk) - 2 
Kotlewski Sala (Szaja) J. (ur. 6.01.1922) (Kamieńsk) - 2 
Kotlewski Szaja (ur. 24.01.1923) (Kamieńsk) - 2 
Kotlewski Szaja (ur. 27.11.1917) (Kamieńsk) - 2 
Kotlewski Szaja Abram (ur. 2.11.1917) (Kamieńsk) - 2 
Kowalska Irena (Warszawa)– 46 
Kozłowski Abram (Kraków) - 12 
Kozłowski Czesław (Staszów)– 9 
Krauskopf Icek Ajzyk  (Biała Rawska) - 1 \ 35 
Krauze Chaim dr (Kielce) - 1 
Krygier Rabenbach Rejla  (Biała Rawska) - 1 \ 36 
Krygsner Chaskiel (Zwierzyniec) - 1 
Kryształ Mendel (Kraków) - 12 
Książnicka Janusiewicz Rywka  (Biała Rawska) - 1 \ 37 
Księski Moszek (Kraków) - 12 
Kuppermann Dawid (Kraków) – 65 
Kurc R. (Staszów) - 15 
Kurcbaum Frajda  (Biała Rawska) - 1 \ 38 
Kurcbaum Juda Majer  (Biała Rawska) - 1 \ 39 
Kusa Rucha Łaja (ur. 1895) (Kamieńsk) - 2 
Kusa Sura (ur. 13.12.1928 (Kamieńsk) - 2 
Kuscher Rywen (Pabianice) – 2 
Kussy Abram (ur. 5.03.1894) (Kamieńsk) - 2 
Kusy Chil (ur. 2.01.1894) (Kamieńsk) - 2 
Kwalwasser Szymon (Kraków) - 12 
Lajb Rucha Łaja (Kamieńsk) - 2 
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Lancberg Jankiela Dawida (Międzyrzec Podlaski) – 1, 2 
Leiman (Vogler) Gitler (Kraków) – 66 
Leinkram Konstancja (Kraków) - 11 
Lejzerowicz Chaim  (Biała Rawska) - 1 \ 40 
Lejzerowicz Wolf (Kraków) - 12 
Lermer Mieczysław Henryk (Kraków) – 67 
Lerner Chaskel (Zwierzyniec) - 1 
Leser Henryk (Kraków)– 68 
Leser Osias (Kraków)- 68 
Leser Rela (Kraków)- 68 
Lewi Alexander (Kielce) - 1 
Lewi Herman (Kielce) - 1 
Lewi Srul Chaim (ur. 1923) (Kamieńsk) - 2 
Lewkowicz Icek (ur. 3.12.1889) (Kamieńsk) - 2 
Lewkowicz Kalman (Kraków) - 12 
Lewkowicz Luba (ur. 1921) (Kamieńsk) - 2 
Lewkowicz Mer [Mejer]  (Biała Rawska) - 1 \ 41 
Lewkowicz Uryn Hersz (ur. 25.09.1898) (Kamieńsk) - 2 
Lichtenberg Chaim Sucher (Staszów) - 15 
Lichtensztajn Brandla (ur. 8.02.1898) (Kamieńsk) - 2 
Lichtensztajn Moszek (ur. 25.09.1898) (Kamieńsk) - 2 
Linder Dawid (Tarnów) – 3 
Linder Dawid (Tarnów) – 3 
Lippermann (Segel) Sara Reisel (Kraków) – 69 
Lipszyc Izrael (Kraków) - 12 
Litmanowicz Wigdor (ur. 24.07.1913) (Kamieńsk) - 2 
Littner Irna (Zbaraż) - 4 
Littner J. (Zbaraż) - 4 
Littner Sida (Zbaraż) - 4  
Lobzetter Adela (Staszów) - 12 
Löffler Samuel (Salek) (ur. 1919) (Kraków) - 44 
Lubiatowska Łaja (ur. 10.03.1905) (Kamieńsk) - 2 
Lubiatowski Abram Eleazer (ur. 2.12.1912) (Kamieńsk) - 2 
Lustbader Dola (ur. 1917) (Kraków) - 45 
Lustygier Jakub Bencjan (ur. 30.11.1904) (Kamieńsk) - 2 
Lustygier Szmul Nuta (ur. 17.05.1879) (Kamieńsk) - 2 
Lustygier Tauba Liba (ur. 10.03.1877) (Kamieńsk) - 2 
Majman P.  (Biała Rawska) - 1 \ 42 
Malarek Józef (Warszawa) - 19 
Mandelbaum Czarna (Tarnów) – 1 
Manderman Cypa (Warszawa) - 20 
Marchew Rywka  (Biała Rawska) - 1 \ 43 
Maresza (?) Kupko (?) Gitla  (Biała Rawska) - 1 \ 44 
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Mazelsza Fajga Mariem  (Biała Rawska) - 1 \ 45 
Mąka S. (Falenica) – 2 
Melanowski Władysław Henryk (Lublin) – 11 
Mencing Majer  (Biała Rawska) - 1 \ 46 
Mendel Rozalia (Kobierzyn) - 1 
Messner Paula (Pesia) (Kobierzyn) - 1 
Milke Franciszka (Lublin) - 9 
Miller  Bajla  (Biała Rawska) -  2 \ 2 
Mitelberg Josek (Warszawa) - 28 
Mogielnicka Zania (Biała Rawska) -  1 \ 47 
Mogielnicki Jakub (Biała Rawska) -  1 \ 48 
Molenda (Kowalska) Zofia (Poniatowa) – 1 
Munk (Adler) Antonina (Kobierzyn) - 1 
Nachman Lerner (Lublin) – 8 
Najberger Mendel (Biała Rawska) -  1 \ 49 
Najman Tołba Cwetla (ur. 1901) (Kamieńsk) - 2 
Nelken Halina (Kraków) – 70 
Nessel Baruch (Kraków) - 12 
Nierenberger Dawid (Kraków) - 12 
Nojman Abram (ur. 24.01.1898) (Kamieńsk) - 2 
Nowicka Janina (Warszawa) - 32 
Opatowski Załma (ur. 28.05.1903) (Kamieńsk) - 2 
Opoczyńska Gitla (ur. 15.05.1907) (Kamieńsk) - 2 
Opoczyński Abram (ur. 14.12.1910) (Kamieńsk) - 2 
Opoczyński Herszlik (ur. 17.12.1905) (Kamieńsk) - 2 
Orzech Ch. (Wola Wereszczyńska) – 1 
Osri Efroim (Kowno) – 1 
Pastor Anna (Kraków) – 71 
Pastor Efim (Kraków) – 71 
Pastor Izak (Kraków) – 71 
Pastor Maryla (Kraków) – 71 
Pietrzak Jan (Lublin) - 9 
Pillinger Rachmiel (Kraków) - 12 
Pinkus dr (Kielce) - 1 
Pławner Kałma (ur. 1903) (Kamieńsk) - 2 
Polaczek Fritz (Staszów) - 12 
Polanecka z Berlów Rozalia (Ujście Jezuickie) – 1 
Polanecki Dawid (Ujście Jezuickie) – 1 
Poznańska Blima (ur. 15.03.1922) (Kamieńsk) - 2 
Poznańska Eta (ur. 31.12.1919) (Kamieńsk) - 2 
Poznańska Pola (ur. 13.04.1890) (Kamieńsk) - 2 
Poznański Moszek (ur. 25.12.1894) (Kamieńsk) - 2 
PoznańskiWolf Lejb (ur. 20.02.1905) (Kamieńsk) - 2 
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Prager Moses (Kraków) - 13 
Prener Szlama (Wilno) – 1 
Pres Josef (Zwierzyniec) - 1 
Proszkowski Rubin (Kielce) - 1 
Prywes Mieczysław (Warszawa) - 32 
Prywes zob. Geszajt (Warszawa) - 32 
Przemiarower Bajla Fajga (Warszawa) - 20 
Przemiarower Jakub Bencjan (Warszawa) - 21 
Przygody Henryk (Warszawa)– 46 
Przygody Owsiej (Warszawa) – 46 
Przypkowski Tadeusz (Włoszczowa) – 1 
Pytowski Chil (ur. 21.02.1894) (Kamieńsk) - 2 
Rab Markus (Kraków) - 12 
Rabenbach Josek Srul  (Biała Rawska) - 3 \ 3 
Rabenbach Moszek Lejbuś  (Biała Rawska) - 3 \ 4 
Rabinowicz Chaim (Kraków) – 72 
Rawet Brucha (Warszawa) - 33 
Rawet Gerszon (Warszawa) - 33 
Rawska Grynsztajn Łaja  (Biała Rawska) - 1 \ 50 
Rawska Perla  (Biała Rawska) - 1 \ 51 
Rawska Perla  (Biała Rawska) - 2 \ 3 
Rawski Binem Moszek  (Biała Rawska) - 1 \ 52 
Rawski Jakub Dawid  (Biała Rawska) - 1 \ 53 
Rawski Jankiel  (Biała Rawska) - 1 \ 54 
Rawski Szlama  (Biała Rawska) - 1 \ 55 
Rechtman Dawid (Lublin) - 12 
Rechtman S. L.  (Biała Rawska) - 1 \ 56 
Rechtszajd S.  (Biała Rawska) - 1 \ 57 
Redler Gierszon (Zwierzyniec) - 1 
Regent Schabse (Kraków) – 73 
Reinhard Josef (Radom) – 5 
Reinherz Mordka (Kraków) - 12 
Reiter Fryda (Kraków) – 74 
Reiter Israel (Kraków) – 74 
Reiter Jassel (Kraków)– 74 
Reitter Leon dr (Kielce) - 1 
Repsztajn Icek Ber  (Biała Rawska) - 2 \ 4 
Richter S. (Biała Rawska) -  1 \ 58 
Rieger Filip Efroim (Kobierzyn) - 1 
Robak Jadzia (Warszawa) - 34 
Robak Rajzla (Warszawa) - 34 
Rojzen Łaja (Warszawa) - 21 
Rojzner Dawid (Warszawa) - 20 
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Rotensztajn Mordka Chaim (Kraków) – 12 
Rotfeld Mozes (Staszów) – 12 
Roth Boruch (Nowy Sącz) – 1 
Rotman Lipa (Zwierzyniec) - 1 
Rotman Mendel (Zwierzyniec) - 1 
Rotman Rosa (Zwierzyniec) - 1 
Rozencwajg S.W. (Staszów) - 14 
Rozenwald Moszek (ur. 23.04.1887) (Kamieńsk) - 2 
Różyczka (Drohobycz) – 1 
Rub Lejzor (Zwierzyniec) - 1 
Schein Chaim (Kraków) - 12 
Schindler Bruno (Kielce) - 1 
Schlesinger Kurt (Kielce) - 1 
Schwarz Chaja (Kobierzyn) - 1 
Schwarzsch.... Max (Kraków) - 47 
Segał R. (Staszów) - 16 
Siegfried Perla (Lublin) – 14 
Silberstein Berek (ur. 6.01.1880) (Kamieńsk) - 2 
Silbiger Feiwel (Kraków) - 12 
Silman Artek (Warszawa) - 32 
Singer Erich (Kraków) - 12 
Singer Leon (Kraków) - 12 
Sittner Jakub (Zbaraż) - 4 
Sobotka dr (Lublin) - 20 
Spiegel Johann (Kielce) - 1 
Spitzberg zob. Goldbrun (Kobierzyn) - 1 
Sroka Beno (Kielce) - 1 
Sroka Szajndla (Biała Rawska) -  1 \ 59 
Sternberg Bernard (Zwierzyniec) - 1 
Sternberg Helena (Zwierzyniec) - 1 
Sternberg Szyja (Zwierzyniec) - 1 
Steuer Szymon (Kraków) - 12 
Stockhammer Leon (Kraków) - 12 
Stockhammer Moses (Kraków) - 12 
Struma Leib (Bochnia) – 2 
Stuczyńska Zofia (Warszawa) - 46 
Stuczyński Kazimierz (Warszawa) – 46 
Szafran Dawid (Zwierzyniec) - 1 
Szafran Moszko (Zwierzyniec) - 1 
Szajngarten (Lublin) (Lublin) – 20 
Szajngarten Chil (Lublin) – 15 
Szczepański Józef (Warszawa) – 47 
Szczupak Jankiel (Wola Wereszczyńska) – 2 
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Szelubski Jakub (Lublin) – 4 
Szelubski Tewel (Lublin) – 4 
Szlafsztejn Josek (Poniatowa) – 1 
Szlafsztejn Mela (Poniatowa) – 1 
Sznifer Dawid (Staszów) - 16 
Szpiro Mechel (Zwierzyniec) - 1 
Szrajber Sura (Lublin) - 8  
Sztajman Nusen Dawid  (Biała Rawska) - 3 \ 5 
Sztajnbaum Bernard (Zwierzyniec) - 1 
Sztajnbok Herszek (Staszów) - 14 
Szterenlicht Ezryl (Staszów) - 14 
Sztern A. (Staszów) - 16 
Szwajcer Łaja (Kobierzyn) - 1 
Szymański Antoni (Warszawa) - 28 
Tarasiewicz Wł. (Poniatowa) - 1 
Tarkowski vel Tarko Jojne Chaskiel (Piotrków) – 1 
Tenenbaum dr (Lublin) – 20 
Tichauer (Tichhauer) Siegbert (Kobierzyn) - 1 
Trachtenberg Jakub (Kraków) - 12 
Traub Moszko (Zwierzyniec) - 1 
Trygier Abram (Kielce) - 1 
Trygier Otto (Kielce) - 1 
Tugetman Ita  (Biała Rawska) - 1 \ 60 
Tugetman Josek Lejb  (Biała Rawska) - 1 \ 61 
Tugetman M.  (Biała Rawska) - 1 \ 62 
Tuler Lejb (Lublin) – 7 
Turkeltaub Symcha (Lublin) – 16 
Unterweiser B. (Warszawa)– 46 
Urbańczyk Stefania (Zbaraż) - 2 
Waicman Eliasz (Kraków) - 46 
Wajcman Fajga Hendla (ur. 1905) (Radom) - 1 
Wajnapel D. (Radom) – 4 
Wajnsztajn Bajla (ur. 10.03.1876) (Kamieńsk) - 2 
Wajnsztajn Markel (ur. 7.03.1870) (Kamieńsk) - 2 
Wajnsztok Brandla (ur. 1914) (Radom) - 1 
Wajnsztok Łaja (ur. 1918) (Radom) – 1 
Wajs Fajga (Zwierzyniec) - 1 
Wajs Icchok (Zwierzyniec) – 1 
Wajs Ruchla-Łaja (Zwierzyniec) - 1 
Wajsbard Menachem  (Biała Rawska) - 1 \ 63 
Wajss Halina Erna (Warszawa) - 35 
Wald Felix (Kielce) - 1 
Waldman (Zwierzyniec) - 1 
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Waldman Chemja (Zwierzyniec) - 1 
Wallach zob. Drucker (Kraków) - 12 
Wargoń Dawid (Kielce) - 1 
Wasserman Edward (ur. 1925) (Warszawa) - 34 
Wasserman Gitla (Warszawa) - 34 
Wasserman Gustaw (Warszawa) - 34 
Wasserman I. (Międzyrzec Podlaski) – 4 
Wassermann Gustaw (Warszawa) – 48 
Wechsberg Elsa (Kobierzyn) - 1 
Weicher Chaim (Kraków) - 12 
Weicher Fanny (Kraków) - 12 
Weinberger Frania (Kraków) - 75 
Weis Józef (Zwierzyniec) - 1 
Weiss (Wajs) Frania (Warszawa) - 35 
Wejsbrot Chil (Zwierzyniec) - 1 
Werchajser Maria (Radom) – 5 
Wilder Chaskiel (Warszawa) - 35 
Wilder Majer Ber (Warszawa) - 35 
Wilder Szymon (Warszawa) - 35 
Willer Adolf (Kraków) - 12 
Wilner Ela (Kielce) - 1 
Winniak Jankiel (Lublin) - 9 
Winograd Gomułka Cecylia  (Biała Rawska) - 1 \ 64 
Wischberg Alfred (Zwierzyniec) - 1 
Wischberg Osjasz (Zwierzyniec) - 1 
Wisznia Wolf (Międzyrzec Podlaski) - 7 
Wohlfeiler Henryk (Kraków) - 12 
Wolf Abraham (Kraków) - 48 
Wulf Schya (Kraków) - 48 
Wysokikamień Gersz Leib (Kraków) - 12 
Zelinger Seweryn (Kielce) - 1 
Zieliński W. (Lublin) – 20 
Zimmenstark Frymeta (Kraków) - 12 
Zimmestark Zygmunt (Kraków) - 12 
Znamirowski Abram Ejzel (ur. 20.04.1910) (Kamieńsk) – 2 
Zylberberg Mordka (Warszawa) - 51 
Zymler Myrela [Mirela]  (Biała Rawska) - 1 \ 65 
Zytman Majlech (Piotrków) - 2 
 


